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Továbbra sem kell a mun-
kahelyteremtő támogatás
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Fehér Gyolcs: A hozzátartozók
lekérik az ellátottak normatív adatait
Az Önkormányzati Hírek 

múlt heti lapszámában végre 
megszólalt a Fehér Gyolcs 
Alapítvány vezetője, akinek el-
érhetőségét nem tudom, ezért, 
az általa vezetett szervezettel 
kapcsolatos írásaimban utal-
tam rá, hogy tisztelettel várom 
Baráth Tamás, lapunkhoz el-
juttatott közleményét. Ezt a 
mai napig nem kaptam meg, 
de amennyiben nyilatkozik 
lapunknak a következő kér-
désekben, azt közzéteszem. 
Teszem mindezt annak elle-
nére, hogy a Heti Hírek stábját 
az önkormányzati újságnak 
adott nyilatkozatában kedve-
zőtlen színben tünteti fel. 
Mindezt szerkesztőtársaim ne-
vében visszautasítom, és ezút-
tal kijelentem, hogy az Alapít-
vánnyal kapcsolatos összes írá-
som a valóságot, az igazságot 
tárja fel. Még akkor is, ha ez 
bizonyos érdekcsoportoknak 
nem tetszik. Mint ahogyan 
lapunk beszámolt róla, több 
dolgozó még a mai napig nem 
kapta meg decemberi bérét, 
többeknek felmondtak, médi-
ában való szereplés miatt, 
mások maguk mondtak fel. Ez 
utóbbiaknak már háromhavi 
bérrel tartoznak. Tehát akár 
több százezer forinttal is, ami-
ért pedig keményen megdol-
goztak. Nagykőrösön kívül 
más településeken is voltak 
gondok. Ezt több általam foly-
tatott levelezés is bizonyítja, 
olyanokkal, akik a nagykőrösi 
gondozónőkkel azonos, vagy 
hasonló helyzetben vannak. 
Baráth Tamás szerint a cikkeim 
egyoldalúak, ennek egyetlen 
oka van: Ő maga nem hajlandó 
válaszolni a cikkekben megje-
lentekre, annak ellenére, hogy 
tudomásom szerint minden 
egyes írásomat olvassák a 
tárgyban. 

Én teszem fel a jogos kérdést: 
Vajon mi motiválja a 

nagykőrösi városvezetést 

abban, hogy a helyi mun-
kavállalók, ki nem fizetett, 
illetve elküldött dolgozók 
pártfogása helyett a nem 
nagykőrösi illetőségű ala-
pítványt istápolja oly mó-
don, hogy ködösítő inter-
jút jelentet meg saját párt-
újságjában, közpénzen? 

Ezt kérdezik azok a hozzá-
tartozók is, akinek családtagja-
ik egyik pillanatról a másikra 
ellátás nélkül maradtak. Arról, 
hogy a gondozónő nem megy 
már másnap, nem kaptak 
ugyanis semmiféle hivatalos 
értesítést. Egy biztos: a hiva-
talos szervektől lekérik azokat 
a közadatokat, melyből egyér-
telműen beazonosítható lesz, 
hogy abban az időszakban is 
felvette- e vajon a Fehér Gyolcs 
Alapítvány az ellátottak után 
az állami normatívát, amikor 
semmiféle szolgáltatást nem 
nyújtottak. Ha ez így van, akkor 
ez csalás! Kíváncsian várom 
ezzel kapcsolatban Baráth Ta-
más közleményét, valamint az 
Államkincstár nyilatkozatát. A 
téma, tehát nem került nyug-
vópontra, sőt mondhatni, a 
„helyzet fokozódik, elvtársak”! 
Hogy miért is áll érdekemben 
a témával foglalkozni? Az ok, 
tisztelt önkormányzati „höl-
gyeim és uraim„ prózai, bár 
talán az Önök értékrendje 
szerint teljesen érthetetlen, 
mert Önök nem tennének 
ilyet. Segíteni próbálok minda-
zon kisemmizett munkaválla-
lóknak, akik önhibájukon kívül 
nem kaptak fizetést, állásukat 
elveszítették, valamint azok-
nak a gondozottaknak, akik 
ellátás nélkül maradtak, va-
lamint kétségbeesett hozzá-
tartozóiknak. Hogy mi ennek 
az oka? Csupán annyi, hogy 
szeretem az embereket, utálom 
a törvénytelenséget, és imá-
dom a munkám!

Lőrinczy Veronika
 főszerkesztő 

Hiába szavazott meg a 
nagykőrösi önkormányzat 
gazdasági bizottsága május 
15-i ülésén összesen 2,4 millió 
forint munkahelyteremtő tá-
mogatást a Téglagyári úti volt 
Sanshin telephelyén működő 
Alföld- Tabak és Alföld-Depo 

Kft-knek, a mind a két céget 
képviselő Takács Ferenc má-
jus 19-én visszamondta kérel-
mét. A bizottság elé került elő-
terjesztésből kiderült, hogy 
Takács Ferenc, mint az Alföld- 
Tabak Kereskedelmi és Szol-

gáltató Kft. és az Alföld- Depo 
Kereskedelmi és Szolgáltató 
Kft. képviselője, ez év március 
28-án kérelmet nyújtott be 
az Alföld- Tabak Kft-nél 5 új 
álláshely, az Alföld- Depo Kft-
nél 3 új álláshely létesítésének 
támogatására, melyet teljes 
munkaidejű foglalkoztatottal 
kíván betölteni. A cégek szék-
helye Nagykőrös, Rákóczi u. 
39., telephelye pedig a volt 
elektronikai vállalat területe. 
Az előterjesztő polgármester 
szerint a támogatási kérelem 
a helyi vállalkozások munka-
helyteremtő támogatásáról 
önkormányzati rendeletnek 
megfelel, tartalmi és formai 
szempontból ellenőrzésre ke-
rült. A kedvező elbírálás elle-
nére változott meg a kérelme-
ző álláspontja, a támogatásról 
való lemondását – ahogy 
beadott nyilatkozatában fogal-
mazott - „egyéb pályázati kö-
telezettségeik megfelelő tel-
jesítése érdekében” tette.

HH

Településeink számokban, 
komment nélkül

NAGYKŐRÖS

1 MSZP	  425 	 9.73 %
2 SMS	  13 	 0.3 %
3 FIDESZ-KDNP	  2 503 	 57.3 %
4 A HAZA NEM ELADÓ	  27 	
0.62 %
5 JOBBIK	  649 	 14 .86 
%
6 LMP	  167 	 3.82 %
7 EGYÜTT-PM	  197 	 4 . 5 1 
%
11 DEMOKRATIKUS KOALÍCIÓ	
 387 	 8.86 %

ABONY
1 MSZP	  201 	 8.0 %
2 SMS	  7 	 0.28 %
3 FIDESZ-KDNP	  1 360 	 5 4 .16 
%
4 A HAZA NEM ELADÓ	 25 	
1.0 %
5 JOBBIK	  559	 22.26 
%
6 LMP	  77 	 3.07 %
7 EGYÜTT-PM	  89 	 3.54 %
11 DEMOKRATIKUS KOALÍCIÓ	
 193 	 7.69 %
/Többi település eredménye a 16. 

oldalon olvasható/

Olvasói tapasztalat, komment nélkül
„Ma a 19-es választó-körzetben szavaztam s kér-

désemre, hogy borítékot nem kapok, azt mondták 
„tessék csak bedobni”! Most felhívtam a polgármes-
teri hivatalt és szerettem volna megkérdezni, mi a 
szabály!? Először egy úr vette fel, aki azt mondta 
ő nem tudja, s amikor megkérdeztem,”akkor ki 
tudja”, mondta, hogy kapcsolja az illetékest! Ekkor 
egy Nyíkos Sára nevű hölgy vette át a telefont, aki 
indignálódott hangon közölte, erre nincs idő és már 
nem aktuális a dolog, és különben is „most dolog 
van” és le...a telefont! Hááát--- nem tudom, ha ilyen 
az állampolgárokhoz való hozzáállás egyáltalán 
érdemes-e elmenni szavazni!?”

Választott az EU, választott 
Magyarország

Átlagosan 43,11 százalékos 
volt a részvétel az európai 
parlamenti választásokon - 
jelentették be vasárnap este 
Brüsszelben. Ez volt az első 
alkalom, hogy az EP- képvise-
lők közvetlen megválasztásá-
nak bevezetése, 1979 óta mi-
nimális mértékben ugyan, 
de növekedett a részvétel az 
előző választáshoz képest. 
Az öt évvel ezelőtt tartott EP- 
választáson 43 százalékos volt 
a részvételi arány. 

Magyarországon 29,2 
% -os volt a részvétel, ezt 
csupán öt tagállam tudta 

alulmúlni, Szlovákia lett 
a sereghajtó, a maga el-
képesztően alacsony, 13 
%-os részvételi arányával. 

2.322.983 választópolgár já-
rult hazánkban az urnákhoz. 

Az alábbi pártok szereztek 
mandátumot: 

FIDESZ - KDNP 51,49 % 12 
mandátum

JOBBIK 14,62 % 3 mandátum
MSZP 10,92 % 2 mandátum
Együtt PM 7,22 % 1 mandátum
DK 9.76 % 2 mandátum
LMP 5,01 % 1 mandátum
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Heti - TrutyiNotesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
30; 55; 59; 71; 80

A hatos lottó heti nyerőszámai:
10; 11; 15; 18; 33; 34

Kemény mondatok…
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Orbán Viktor régi-új miniszterel-
nök mondta a minap: „Azt kérném 
a Jó Istentől, ha már idáig elhozott, 
sas szárnyon hozott, most erősítsen 
meg. Azt kérem, hogy tetteimet min-
dig hűség és a belátás vezérelje!” - 
valóban szép szavak, reméljük, hogy 
igazak is lesznek, úgy legyen: Ámen!

Botrányos állapotban a futópálya - A Kinizsi Sporttelepének 
futópályája botrányos állapotban van. Ez egyben azt is jelenti, 
hogy az elvileg szabványos, 400-es köröket róni Nagykőrösön 
képtelenség. Első látásra úgy fest, mintha beszántották volna a 
terepet, aztán, ha jobban szemügyre vesszük, akkor kiderül, hogy 
azt azért mégsem. Még nem. Ez azonban nem segít a bajon, boká-

ig érő sárban cuppogva lehet 
itt megtenni pár métert. Ennek 
ellenére tábla hirdeti bőszen, 
hogy futni, csakis a salakos 
pályán lehet. Mivel azonban sa-
lakos pálya az nincs, logikailag 
mindebből az következik, hogy 
sehol sem lehet futni…               HH

Manapság az Európai Unióban 
már teljesen más környezetben 
élünk mi, magyarok – immáron tíz 
éve – mint annak előtte.

Az Unió alapelve az emberek, az 
eszmék, a tőke, azaz a vállalkozások 
szabad áramlása, mozgása az Unión 
belül…

Ezen meghatározás szerint senkit 
sem ítélhetnek el – még erkölcsileg sem –, ha más politikai nézeteket 
vall, mint az adott országban éppen uralmon lévő párt nézete, hitvallá-
sa. Tegyük is mindjárt hozzá, ezek a nézetek, politikai elvek értelemsze-
rűen nem irányulhatnak az adott ország államhatalmának megdöntésé-
re, s nem mondhatnak ellent az Alkotmánynak, és persze az Európai 
Unió egysége ellen sem.

Mégis személy szerint én is tapasztalom, hogy egy korábbi 
párthoz való tartozás miatt, mely ráadásul annakidején 
rendszerváltó parlamenti párt is volt több cikluson át, az 
embert, mint valami notórius bűnelkövetőt – akit valamikor 
ezért el is ítéltek –, a most hatalmon lévők megbélyegeznek, és 
igyekeznek kirekeszteni. 

Teszik ezt éppen olyanok, - akik mint az alsóneműt – úgy váltogatták 
a rendszerváltás után a párt hovatartozásukat pillanatnyi érdekük 
és politikai karrierjük érdekében, nem beszélve arról, hogy magát a 
rendszerváltást csak már akkor vállalták fel, amikor egzisztenciálisan 
már biztosra lehetett menni, és abból lehetett profitálni. A fiatalabb 
kritizálóknak pedig – ahogy mondani szokás – a tojáshéj még a fe-
nekükön volt, s azóta sem sikerült olyan nagy dolgokat a társadalom 
asztalára letenni, bár ezt politikai előmenetelük nem látszik cáfolni.

Nem hiszem, hogy ez lenne az elvi, értékalapú politizálás, ez már igen 
csak más kategória: ez a lelkiismeretlenséget feltételező, érdekalapú po-
litizálás. 

Lehet, hogy ez a magatartásforma rövidtávon egyeseknek kifize-
tődőnek tűnik, de én úgy gondolom, sőt meggyőződésem is, hogy már 
középtávon, de főleg hosszútávon az ilyen csak bukáshoz vezethet, 
és ráadásul a nemzetet is demoralizálja! Ez rendkívül káros, és er-
kölcstelen is, mert azt látszik igazolni, hogy pusztán párthovatartozás 
megváltoztatásával karriert lehet csinálni.  

Már látszik az „eredmény”, mert soha ilyen alacsony presztízse, tár-
sadalmi megítélése nem volt a politizálásnak, és az azt művelőknek, 
azaz a politikusoknak, mint manapság. Tegyük hozzá, mindez huszonöt 
évvel az oly nagyon várt rendszerváltás után. 

Aztán az is bekövetkezett, amitől egyáltalán nem tartottunk, hogy az 
úgynevezett parlamentáris demokrácia keretei között, sőt azt díszlet-
ként felhasználva, létrejött Magyarországon egy vezérelvű rendszer. 
Igen, nagyjából innen indultunk el huszonöt évvel ezelőtt, és ismét 
eljutottunk egy igen csak sajátos, egypólusú politikai erőtérbe, mely 
szellemében egyre távolodik az Uniótól.

A jelenlegi hatalom módszere már a régi római korból is ismert: „Oszd 
meg őket, és uralkodj rajtuk!”

Mármint országon belül, a társadalmat alkotó sokszínű csoportokat, 
civileket, szakszervezeteket, pártokat és úgy általában az embereket. 
Ezt a rendszert a magyar nép több évszázados történelmi elnyomásá-
ból származó sértődöttségére, érzékenységére és rosszul értelmezett 
nemzeti öntudatára lehetett mesterien felépíteni, ami – látva a vá-
lasztások eredményét – működik is. 

„Több tiszteletet a magyaroknak!” – hirdeti az óriásplakát a minisz-
terelnök arcképével. Persze az Európai Unión belül, Brüsszelben, mert 
mi ártatlanok és hibátlanok vagyunk: nem mi járjuk a pávatáncot, 
magyarok, és nem mi csináltunk a fülkeforradalomból szabadsághar-
cot, éppen Brüsszel intézményei ellen. Az ellen a Brüsszel ellen, 
mely szimbóluma a demokratikus Európának, és melynek mi is tagjai 
vagyunk.

Persze elfelejtjük azt is, hogy Brüsszel támogat bennünket, hiszen a 
magyar beruházások 97 %-a brüsszeli pénzből valósul meg, sőt a föld-
alapú támogatás nélkül, mely hektáronként nyolcvanezer forint körül 
mozog, a híres magyar mezőgazdaságunk is tönkremenne. Meg kellene 
találnunk a helyünket Európában, azaz nekünk is több tiszteletet kellene 
adni az Uniónak, mert a Kelet, azaz Ázsia sohasem hozott nekünk 
sikereket, boldogságot: csak elnyomást, vért, könnyeket és szenvedést…

Ne hagyjuk hát kihasználatlanul azt a történelmi lehetőséget, melyet 
a sors - a nagyhatalmak jóvoltából - még 1990-ben, a rendszerváltásnak 
nevezett történelmi változáskor adott nekünk, magyaroknak…

ábrahám
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Jól állnak

Új térképekkel segít
tájékozódni a KŐVA- KOM

Nagykőrös. Mint 
korábban írtuk, a 
város észak-keleti 
részén jelentős 
építkezés folyik: 
biogáz-üzem épül, 
aminek „termé-
két” a szomszédos 
gázmotoros erő-
műben alakítják 
elektromossággá. 
Az időjárás, ben-
ne az enyhe tél 
is kedvezett az 
építőknek, mely-
nek látványos eredménye-
ként a napokban befejeződ-
het a szerkezetépítés összetett 
munkája. Ennek jele, hogy a 

toronydarut lebontották, el-
vitték. Ami még hiányzik, az 
daru nélkül is elkészül.

Képünk erre is bizonyíték.
tb.

A nagykőrösi önkormány-
zat pályázati forrásból a 
polgár-mesteri hivatal Sza-
badság tér 4. számú épü-
lete (okmányiroda) tete-
jére napelemes rendszert 
telepített. A beruházástól a 
villamos-energia költségek 
csökkenését remélik.

Napelem a Hivatal tetején

4 2014. május 27.HETI HÍREK

Ez gyönyörűen sikerült!

Minden elismerésem a nagy-
kőrösi épület tulajdonosainak! 
Sokan vagyunk úgy, akik sze-
retnénk régi értékeinket meg-
menteni a mának és az utó-
kornak. Így van ez a képen lát-
ható impozáns épület gondos 
gazdáinak esetében is. Sokszor 
vitt már utam erre, most le 

is fényképeztem Önöknek, a 
példásan rendbe tett házat. Két 
míves évszám is látható itt, az 
egyik 1913., a másik a felújítás 

éve, 2011. Több, mint 100 éves 
az épület, igaz fogalmam sincs 
kié is lehet. 

Ezúton is kívánunk szer-
kesztőségünk és olvasóink 
nevében hosszú boldog életet 
a családnak és gratulálunk a 
mestermunkához! 

LŐVE

Tanulj játszva!

„Játékos tudomány – a 
fizika csodái” címmel a 
Nemzeti Alaptantervhez 

kapcsolódó interaktív kiál-
lítást rendeztek a nagykő-
rösi kulturális központ 
galériájában. Megmutatjuk 
mindezt képekben.

Hosszú évek óta 
rontották a városképet 
a nagykőrösi Cifrakert 
és a városközponti 
buszpályaudvar mellett 
álló térképek. A KÖVA 
jóvoltából a múlt hé-
ten új várostérképek 
kerültek ki.

HH
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hogy a konkrét intézkedések 
tökéletesen ellentmondtak az 
akkor hirdetett pártprogram-
nak, és ígéreteknek. Nem si-
került megközelítenünk az el-
múlt négy évben a fejlettebb 
európai országokat, sőt azok 
is elhagytak minket a fejlődés-
ben, akik 2010-ben még mögöt-
tünk voltak. Sajnos várhatóan 
ez folytatódik majd a követke-
ző négy évben is, mert azok a 
bizonyos gazdasági-pénzügyi 
manőverezési lehetőségek 
kezdenek kimerülni, melyek 
az elmúlt négy évben még 
rendelkezésre álltak. Sokan fog-

ják elhagyni még az országot, 
az életminőség és a gazdasági 
helyzet további romlása miatt, 
hiszen az elmúlt négy év-
ben a munkahelyteremtést 
jelentő beruházások messze 
a kívánt szint alatt maradtak. 
Mint tudjuk, az amerikai 
kormány is kezd véget 
vetni a gazdaságélénkítésre 
szánt pénzek nyakló nélküli 
kibocsátásának: azaz kamat-
emelésre készül. Emiatt Ma-
gyarországról is – a bizonyta-

lan gazdasági-pénzügyi helyzet 
miatt – bármikor megkezdődhet 
a manipulatív, gyors haszonra 
vágyó tőke kiáramlása. Saj-
nos az ukrán-orosz konfliktus 
sem erősíti pozíciónkat, 
hiszen komoly dilemmába 
manőverezte magát az Orbán-
kormány: atomreaktorokat 
vásároltunk Paks bővítésére 
az oroszoktól, mely orosz ha-
talmi törekvésekkel a NATO 

és EU elvi alapokon szemben 
áll. A dilemma az, hogy 
mindkét szervezetnek tagjai 
vagyunk, miközben Putyin a 
„keleti nyitás” értelmében a 
„barátunk”. Arról már nem 
is beszélve, Putyin nagy-
hatalmi elképzelései sem 
kiszámíthatóak. Ezek a folya-
matok igen gyorsan romba 
dönthetik a forintot, mely 
komoly válságot jelenthet Ma-
gyarország számára. 

A címbeli jövőkép szerint 
az előző négy év folytatódik, 

de sokkal, de sokkal nehezebb 
körülmények között, melyek 
már nem teszik lehetővé az 
előző négy év improvizatív 
manőverezési lehetőségeit, 
melyek az orbáni politikát oly-
annyira jellemzik. Az állam-
háztartási hiány - még a fél 
év előtt - már megközelítette 
az egész évre tervezett érték 
100 %-át, és ezért is várhatóak    
újabb, - megszorításnak nem  

mondott -, de rafinált adók 
bevezetése, melyek érte-
lemszerűen megint csak a la-
kosságot terhelik majd. 

A felhatalmazás megtörtént: 
az előző 4 év fideszes gyakor-
lata folytatódik...

ábrahám

A Fidesz úgy 
nyert ismét po-
litikai kéthar-
maddal április 
6-án, hogy Orbán 
Viktor miniszter-
elnök még kor-
mányprogramot 
sem hirdetett 

az elkövetkezendő négy évre, 
és nyilvános vitát sem vállalt 
politikai ellenfeleivel…

Na, jó, a választási törvény 
– Fidesz által történő megvál-
toztatása is – közrejátszott ab-
ban, hogy a hatszázezer volt 
fideszes szavazó elvesztése 
ellenére mégis csak meglett 
az oly áhított, és a kormányzó 
erőknek teljhatalmat adó par-
lamenti kétharmad.

Azt is tudjuk, hogy ehhez a 
„kormányváltó erők” baloldali 

szövetségének tétovázása, 
széthúzása, bénázása, és ötlet-
szegénysége is hozzájárult. 

A kérdés most már csak 
az, hogy mi lesz ezután kis 
hazánkban az elkövetkezendő 
négy évben?

A kérdés megválaszolása 
rendkívül nehéz, mert a leg-
főbb probléma az, hogy Orbán 
Viktor gazdaságpolitikai tervei 
nem jelezhetők előre. 

Emlékezzünk csak, 2010-
ben ő maga személyesen kért 
az EU vezetésétől engedélyt 
és türelmet a GDP arányos 3 
%-os hiánycél egyedi átlép-
hetőségére. De ezt ott és akkor 
látványosan nem kapta meg! 

A terve akkor az volt, hogy 
az adósságcsapdából az inflá-
ció felpörgetésével fog kitör-
ni, melyet éppen a 3 %-os 
hiánycél túlléphetőségére ala-
pozott. De mint tudjuk, nem 
ez történt! Orbán látványosan 
megsértődött az EU-ra, annak 
vezetésére, és nagy hirtelen 
szabadságharcba kezdett, 
melyet az általa fülkeforra-
dalomnak nevezett, és par-
lamenti kétharmadot jelentő 
szavazásra alapozott. Az is 

igaz, ilyen felhatalmazást az EU 
tagországok kormánya közül 
egyike sem kapott, mint Orbán! 
Ez Európa-csúcsnak számított, 
és a mostani, 2014-es válasz-
tási végeredmény is az! Ember 
legyen a talpán, akit az ilyen 
választási eredmény - hatalmi 
szempontból - nem „részegít” 
meg. 

Jean Anouilh drámájából 
Thomas Becket érsek szavai 
csengenek a fülembe, melyet a 
pápához intézett: „De nekünk 
Szentatyám nagy erőt ad, hogy 
nem tudjuk, pontosan mit 
akarunk. A szándékok teljes 
bizonytalanságából, bámulatos 
manőverezési szabadság szü-
letik!”

Nos, valahol Orbán rendsze-
rének „titka” is ebben a két 
mondatban lelhető fel! Mert 

a Fidesz kormányzat – 
az eredeti szándéktól 
eltérően – kerül, amibe 
kerül alapon 3 % alá 
vitte a deficitet, és 1 
% alá szorította le az 
inflációt! Most talán 
nem sorolnám fel, 
hogy milyen áron, de 
beszédesen bizonyítja 
ezt a négymillió lét-
minimumon élő magyar 

ember helyzete, és a több 
százezer éhező gyermek is…

Orbánnak azért van politikai, 
de én inkább úgy fogalmaznék, 
hatalmi koncepciója, melyet 
annak idején a híres-nevezetes 
kötcsei beszédében fogalma-
zott meg az egypólusú politi-
kai erőtérről. Ma már Orbán, 
az egykori liberális, időpazar-
lónak tekinti a demokratikus 
egyeztető vitákat, és ezért fe-

leslegeseknek is, mert jobban 
szeret a parlamenti kétharmad 
segítségével gyorsan és kemé-
nyen dönteni.

Ebből fakad az a bizonyos 
manőverezési szabadság, me-
lyet az elmúlt négy évben 
a második Orbán-kormány 
gazdaságpolitikai téren maxi-
málisan ki is használt: egyál-
talán nem gondolkozva el azon, 

P e r i s z k ó p

Orbán jövőképe…
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Mármint a híres-neves fel-
csúti Panco stadion, a felcsúti 
Maradona büszkesége.

Történt pedig, hogy a haza-
iak a debrecenieket fogadták 
volna, de az a fránya időjárás 
közbeszólt, és esni kellett neki, 
méghozzá bőségesen. Ez nem 
lehet akadály ilyen 3 milliár-
dos, most átadott, az európai 
színvonalat képviselő stadion-
nál, gondoltam. Láttam én 
már meccsközvetítést olyan 
esőben, Európa nyugati részé-
ből, hogy alig lehetett valamit 
látni, de a játéktér jó volt, a 
labda meg rendesen pattogott. 
De nem úgy a felcsúti pályán! 
Szegény bíró többször is kiment 
a játéktér közepére, lejtette a 
labdát, de az egy centi nem sok 
annyit sem pattant fel. Kivárta 
a bíró az előírt időt, majd újra 
próbálkozott, de a labda nem 
pattant. Lefújta a meccset, mert 
a játéktér alkalmatlan volt a 
játékra, mindez úgy 3 milliárd 
forintért...

Lett is nagy skandalum, az 
illetékesek, milyen jó esői ha-
sonlat, elkezdték mosdatni a 
szerecsent. Hogy még ilyen 
nem volt, nincs az a pálya, 
amelyik ezt kibírta volna, 
de mint mondtam, saját sze-
memmel láttam korábban, hogy 
egy jó pálya mit bír ki.

A legaranyosabb a kivitelező 
képviselője volt, azt találta 
mondani, szó szerint idézem: 
„Végh Gábor, a Pancho Aréna 
játékterét építő Pharos ’95 Kft. 
ügyvezetője szerint a problé-

mát az okozta, hogy a hatalmas 
vízmennyiség nagyon rövid 
idő alatt zúdult le, és a talaj 
nem bírta átereszteni. Hozzátet-
te, hogy a pálya alatti csövezés 
bármekkora vízmennyiséget el 
tud(na) nyelni, amennyiben azt  
a föld átereszti.” Hacsak úgy 
nem! De egy apró kérdés, ha az 
a bizonyos csatornarendszer 
ilyen nagy teljesítményű, miért 
raknak fölé olyan talajt, mely 
nem tudja kiszolgálni? Még az 
illetékes elvtárs is tanulhatna 
ebből a válaszból...

Szóval megmutatkozott, 
hogy nem csak a focihoz, de 
a stadionépítéshez sem elég 
csupán a pénz, szakértelem is 
kell hozzá! És még sok stadion 
épül!

Erről az a kedves dubai ta-
nulságos történet jutott eszem-
be, hogy kétnapi eső után a 
világhíres pálmaszigeten lévő 
több százmilliót érő villák tete-
je beázott. A tulajok reklamálá-
sára azt mondta a kivitelező, 
- nemes egyszerűséggel – hogy 
a tetőszerkezet nem ilyen 
rendkívüli időjárásra lett mé-
retezve. Ennyi!

Kocinkó

A becsomagolt szegénység 
városa 

Na, ez jól elázott!

Nagykőrösön egyre rosszab-
bul élnek az emberek, van, aki 
befelé fojtja el a belső feszült-
ségét, és depresszióba zuhan, 
van aki megpróbálja még job-
ban felpörgetni magát, ezzel 
csökkentve azt az életszínvo-
nal- zuhanást, amelynek egyre 
erősebb a húzása. Ugyanakkor 
Nagykőrös egy nagyon szép 
város, és aki csak átutazik 
rajta, az nem érzékeli azt az 
ellentmondást, ami város 
megjelenése és az itt élők 
hangulata között van. Sajnos 
a helybéliek közül sem látják 
át sokan azt, hogy milyen 
összefüggés van saját sorsuk 
alakulása és a városi politizá-
lás között. Ennek legfőbb oka 
az, hogy ez utóbbi egy annyira 
negatív dologgá vált a leg-
több ember szemében, hogy 
inkább nem foglalkoznak vele, 
egyszerűen azért, mert nem 
akarják tovább terhelni vele 
az idegrendszerüket. Ahogy ez 
más dolgok esetében jellemző, 
az itt is így van, amivel nem 
foglalkozunk, ahhoz nem is 
igazán értünk. Pedig világosan 
látható a tendencia, ahogy 
fokozódik a szegénység, egy-
re többen fordítják el a figyel-
müket a politikától, ezzel egyre 

nagyobb teret hagyva egy 
egyre szűkebb csoportnak, 
hogy döntsön azoknak eszkö-
zöknek, lehetőségeknek a sor-
sáról amit a teljes közösség 
érdekében kellene felhasznál-
ni. Amíg az említett szűk 
csoport, a látványberuházások 
révén soha nem látott mérté-
kű magánvagyonra tesz szert, 
addig Nagykőrös közössége a 
becsomagolt szegénység vá-
rosává vált. A változtatáshoz 
a helyzet felismerésére van 
szükség és majd az önkor-
mányzati választásokon olyan 
döntésekre, amely kiszabadít-
ja Nagykőröst a jelenlegi csap-
dahelyzetből.

Zágráb Nándor
 önkormányzati képviselő
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Zöld út a pizzériának

Körtvélyesi és a tábla

dr. Körtvélyesi azon eszmél-
kedett a minap, hogy „tb” mi-
ért nem ismeri el tévedését? 
Legalább „tábla-ügyben”. Nos 
– amennyiben fontos T. Alpol-
gármesterünknek – felmelegít-
ve a néhány esztendeje történ-
teket, meg kell, állapítsuk az 
emlékezetromlás (is) kor-
független! Hiszen nem arról 
volt szó, hogy ne ismerném 
Dezső Kázmér polgármesteri 
ténykedésére vonatkozó már-
ványtáblát, amit 1926-ban he-
lyeztek el, Tűzoltólaktanya 
folyosóján, 1926-ban az épület 
felavatásakor.

Ezúttal is felhívom a T. 
Alpolgm. figyelmét, hogy em-
lített néhai polgármesterünk 
húszévnyi – ebből hat a há-
borús eseményekre esett – 
működési idején hat (6!) épü-
let, + a „Hősök-tere, + az Ártézi 
strandfürdő létesült. 

Polgári gondolkodásától in-
díttatva csak egy tábla elhe-
lyezéséhez járult hozzá! 

Az sem a Hősök-terén, 
mondjuk „Arany János 
padjának” oldalára került, 
hanem zárt téren, a lak-
tanya folyosóján hirdeti 
emlékét. És természetesen 
azokban is él az emlék, 
a tisztelet és a hála, akik 
számára a közösség – je-
lesül Nagykőrös – önzetlen 
szolgálatának példáját tisz-
telik Dezső Kázmérban!

Sajnálatos, hogy a fentieknél 
hasznosabb témákban – mun-
kahely, gazdaság, ipar-mező-
gazdaság, napi feladatok, stb. 
stb. – nem olvashatjuk Alpol-
gármesterünk fogalmazványa-
it!

Ha ennyire futja… Mit lehet 
tenni?

-tóba -

Továbbra is üzemeltetheti 
Káplár Balázs egyéni vállalko-
zó a nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központ udvarán 
található pizzériát, miután az 
önkormányzat közbeszerzési 
bizottsága hozzájárult a pavi-
lon területének további öt éves 
bérléséhez. Dalmadi Imre, a 
gazdálkodást végző Nagykőrösi 
Szolgáltató Központ vezetője 
előterjesztésében leírta, hogy 
a kérelmező 1999 óta folya-
matosan meghosszabbított 
szerződés keretében bérli az 

udvar 36 négyzetméteres terü-
letét, ahol a pavilonja áll. Tarto-
zása, bérleti díj elmaradása 
sem a kulturális központ, sem 
az önkormányzat és sem a 
KÖVA felé nincsen. A kulturá-
lis központ vezetője úgy nyi-
latkozott, hogy a pizzéria az 
intézmény működését nem 
gátolja és támogatja a bérlet 
folytatását. A bizottság a bérleti 
díj összegét havi 40 ezer forint 
/hónapban állapította meg, 
amely évenként az infláció mér-
tékével emelkedik majd.       HH
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Milyen szép számok!

Hangverseny
ajánló 

Május 28-án 17 órakor 
Bozsik Gábor, a Vienna 
Konservatorium Budapest 
Főiskola végzős hallgatójának 
hangversenyére várják az 
érdeklődőket a nagykőrösi 
Weiner Leó zeneiskolába. 
Június 9-én 18 órára a 
katolikus templomba hívják 
a komolyzene iránt érdek-
lődőket, ahol a Pirkan-
maan Zeneiskola (Tampere, 
Finnország) vonószenekará-
nak koncertjét hallgathatják 
meg.

A királyi média az utóbbi 
napokban tele volt a jobbnál 
jobb hírekkel, lenyűgözőbbnél 
lenyűgözőbb számokkal. Hogy 
ennyit nőtt a kiskereskedelmi 
forgalom, mennyit a GDP,  te-
hát „dübörög” az ipar. Hogy 
milyen veszélyes lehet ez az 
öntömjénezés, hurrá hangulat, 
az egyik illetékes miniszter 
nyilatkozata mutatta meg.

A mezőgazdaság eredménye-
it ecsetelte, megemlítvén, hogy 
no lám, a sertésállomány is 
hogyan nőtt, mert tavaly 2,9 
millió disznó volt az ország-
ban, most meg 33 ezerrel 
több. Mindez a kormány agrár-
politikájának, meg az 5%-os ser-
téshús ÁFÁ-nak köszönhető.

Mielőtt megoldottam volna 
sarumat a nemzeti ügyek kor-
mánya előtt tiszteletem jeléül, 
gyorsan utána számoltam. Ez a 
33 ezer a 2,9 milliónak  csupán 
1 százaléka!!

No, nem kevés, de azért nem 

is olyan sok, hogy erre már 
a fordulatról lehessen halle-
lújázni.

Miniszter úr! Szép csöndben, 
szerényen kell(ene) dolgozni, 
és amikor majd elérik az 5 
milliós sertésállományt, ami 
éppen fele lesz a rendszervál-
tás előtti 10 milliónak, akkor 
majd fújhatnak egy nagyot, 
megszólalhatnak a fanfárok, 
és Önök meg folytathatják a 
munkát, kicsit csendesebben, 
de eredményesebben, mint 
most...

Kocinkó

A 2014. évi óvodai jelent-
kezések a jogszabályi rendel-
kezéseknek megfelelően ápril-
is 22-25. közötti időszakban 
Nagykőrösön is megtörténtek. 
Összesen 184 kisgyermeket 
írattak be az önkormányzati 
óvodákba. A Kárász utcai 
Bóbitában 74, a Kalocsa Ba-

184 gyermek ment
önkormányzati oviba

***
Az igazi, polgári gondol-

kodó mindig másnak akarja 
megmondani, hogy hogyan 
gondolkodjon polgári mó-
don.

***

Az egyszeri politikus 
már nagyon szeretne 
megújulni politikailag: 
ezért várható, hogy ha-
marosan ismét pártot 
vált!

***
Régen a vallást tekintették 

a nép ópiumának, ma a Fi-
desz már csak a saját házi 
főzésű pálinkát.

***
Semmi sem lehetetlen an-

nak a politikusnak, akinek 
nem saját magának kell 
megvalósítania azt, amit ő a 
négy fal között - egyedül - ki-
talált.

***
A magyar parlament az a 

világ egyedüli parlament-
je, ahol már az alelnök is 
skinhead!

***
A hivatali összeférhetet-

lenség olyan, mint amikor 
az ember egy sakktáblán 
egyedül, saját maga ellen 
játszik, és mindig győzni 
akar: saját magával szem-
ben.

***
Az új földesuraknak földet 

már csak a régi gazdáktól 
tud adni a Fidesz.

***

2. kép: www.gondola.hu
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Sebes Maca örömlány sze-
rint a nők kizárólagos joga 
az, hogy a szexuális aktus 
előtt meggondolják magukat, 
és ezt határozottan közöljék 
férfi partnerükkel.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint az ember teste egy-
milliárd sejt szeszélyes és 
kiszámíthatatlan összjátéka, 
melyről  azt gondolod, hogy 
az te vagy!

***
A Fidesz mostani jövőké-

pe az, hogy a baloldalnak 
nincs jövőképe.

***

Az MSZP hiteles bal-
oldali párt: hiszen két-
milliárd hitele van a ban-
koknál!

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint csak az a tudás kizáró-
lag a miénk, ami a saját fe-
jünkben van.

***
Ha a politikában nem tud-

nád, hogy éppen kié a ha-
talom, akkor keresd meg azt 
az embert, akit nem lehet 
büntetlenül szidni: mert így 
biztos lehetsz abban, hogy 
az övé!

***
A gyönge és határozatlan 

politikus állandóan azt kér-
dezi, hogy hogyan, ezzel 
szemben a tehetséges, ak-
tív politikus pedig azt, hogy 
mikor?

***
Az a politikus, aki nem tud 

álmodozni, az valószínűleg 
nem is tud harcolni az álma-
iért sem.

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Május 27. Kedd: Hella, 
Pelbárt

Május 28. Szerda: Emil, 
Csanád

Május 29. Csütörtök:

Magdolna, Magdaléna
Május 30. Péntek: Janka, 

Zsanett
Május 31. Szombat:
Angéla, Petronella

Június 1. Vasárnap: Tünde, 
Kund, Paulina

Június 2. Hétfő: Kármen, 
Anita

lázsban 23, a Kazinczy utcai 
Mese-várban 47, a tormási 
Hétszínvirágban pedig 40 új 
kiscsoportos lesz. Így a várható 
gyermeklétszám október 1-jén 
a Bóbitában 243 fő, a Kalocsa 
Balázsban 131 fő, a Mese-vár-
ban 177 fő, a Hétszínvirágban 
pedig 155 fő lesz.

HH
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Május 25-én a délutáni 
órákban Abony város köz-
pontjában, egy egyébként 
nem túl egyértelmű kereszte-
ződésben a képeken látható 
baleset történt. Lapinformá-
cióink szerint egy ukrán fel-
ségjelzésű személygépkocsi, 
mely Kőröstetétlen irányából 
érkezett, nem tudta bevenni 
a kanyart és áttért a menet-
iránnyal szemközti sávba, 
majd a településeket előrejel-
ző táblának ütközött. Ezt ki-
döntötte, a tartó betontuskó 
is kifordult a helyéről. Csodá-
val határos módon személyi 
sérülés nem történt, az autónak 

utasa is volt. Lapinformációink 
szerint a sofőr nem aludt el, 
nem volt ittas, csak elvétette 
a kanyart, nem tudta azt 
bevenni. A baleset idején a 
Ceglédi Rendőrkapitányság 
munkatársai végezték a balese-
ti helyszínelést. A fényképe-
zés lehetőségét ezúton köszö-
nöm! Vigyázzanak magukra 
és egymásra, közlekedjenek 
elővigyázatosan!

Lőrinczy Veronika
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Bár már régen elmúltak a 
parlamenti választások, de 
bizonyos plakátokat még 
mindig nem sikerült az érin-
tetteknek eltávolítani. Megfa-
kultak, ahogyan a képen is 
látszik Földi László plakátja, 
vagy befeketedtek, mint pol-
gármesterünké, Balogh Edité. 
Így hát, egyiküket sem tünte-
tik fel „jó színben„. Remélem, 
nem olyan tartós anyagból 
vannak, hogy még négy év 
múlva is néznünk kell őket. Az 
önkormányzat elvileg büntet-
het a le nem szedett plakátokért, 
de mivel a polgármester stábja 
is ludas az ügyben, valószínű-
leg nem fognak. Lapunk úgy 
tudja, hogy a közhasznúakkal 

már megpróbálták leszedetni 
a képen látható plakátokat, 
de olyan erős ragasztót hasz-
náltak, hogy ez nem sikerült 
nekik.

LŐVE

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Ukrán karambol a központban

Durva dolgok történnek a 
Corvin úton a vaksötétben

Mondják az ott élők. Ebben 
az utcában egy úgynevezett 
„nevelőotthonos ház„ találha-
tó, ahol a lakók gyakorta cse-
rélődnek. Kamaszkorú, majd-
nem felnőtt „gyermekek„ élik 
ott mindennapjaikat és pró-
bálnak a társadalmi normák-
nak megfelelni, több- kevesebb 
sikerrel. Ebben az utcában lá-
nyok laknak, akikhez gyakor-
ta érkeznek látogatók. Az utca 
elején hiányzik egy lámpatest- 
soha nem volt rajta- és ezért 
vaksötét honol. Kapnak is az 
alkalmon az utcabeli otthon 
lakói, hiszen a sötétség min-
dent eltakar. Igaz, az utána 
képződő melléktermékeket 
már nem. Így többek között 
az óvszert sem. A lakók na-
gyon nem örvendeznek. Egy 
megfelelő lámpatest sokuk 
gondját megoldaná, hiszen vé-

get vetne az éjszakai utcai „paj-
zán históriáknak„. Sok idős 
él erre, akiket az ide érkező 
férfi vendégek inzultálnak, 
van aki már ki sem mer jönni 
a házából, mert keresetlen, ne-
veletlen szavakkal illetik őket. 
Sajnos az utca elején élő néni 
frissen ültetett szép kis fái már 
áldozatul estek a vandálok 
pusztításának, jött is akkor a 
rendőrség. A probléma persze 
végérvényesen nem oldódik 
meg, ha végre fényárban úszik 
az utca eleje, de talán befe-
jeződnek az éjszakai utcai 
bordélyjelenetek. A lakók leg-
alábbis nagyon bíznak benne. 
Az üggyel kapcsolatban Abony 
város alpolgármesterét, Parti 
Mihályt kerestem meg, aki 
megígérte, hogy lépéseket tesz 
az ügyben.

LŐVE

Könyörgöm: Szedje már le 
őket valaki innen

A dolgozók szintidejét
mérik a Postán

Sokunkat meglepett, hogy 
az abonyi posta bejáratánál 
az egyik postai alkalmazott 
álldogál, és sorszámokat osz-
togat. Sajnos ezek nem nye-
rőszelvények és nem is arról 
van szó, hogy valamiféle új, 
sorszámos rendszer bevezeté-
sét tervezik a városban. Csak-
is arról szól a történet lap-
információink szerint, hogy az 
egy ügyfélre jutó várakozási 
időre kíváncsi a Magyar Posta. 
Csak a múlt hét végéig tartott 
az akció, utána elvitték innen 
a gépet. Hogy milyen végered-
ménnyel zárul a mérés, csak 
sejteni lehet. Ott jártamkor 
olyan sokan várakoztak előttem, 
hogy hiába kaptam sorszámot, 
jobbnak láttam elmenekülni. 
A cetlit nem használtam fel. 
Nem tudom, ez milyen statisz-
tikai elemmel kerül majd be a 
rendszerbe, és azt sem tudom, 
hogy mi a pontos metodiká-
ja az ellenőrzésnek. Minden 
esetre a héten megkérdezem 

majd, hogy mi lett a mérés 
eredménye. A minap azonban 
végre szerencsével jártam, két 
ajánlott levelemhez öt perc 
alatt hozzájutottam. Az abo-
nyi postán egyébként kint vál-
tozatlan a helyzet, a járdán 
elhelyezett kerékpároktól nem 
lehet haladni, a kerékpársáv-
ban járnak az emberek, még 
babakocsikkal is. A járda gyöt-
relmes állapotban van, ami 
századunkhoz méltatlan, de a 
mérés az nagyon fontos! 

LŐVE
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Magatehetetlen részeget 
mentettek meg
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Mint ahogyan lapunk beszá-
molt róla, Dénes Dénes JOB-
BIK-os helyi önkormányzati 
képviselő gépkocsiját kivonták 
a forgalomból, egy bő százezres 
tartozás miatt. A SUZUKI értéke 
egymillió forint. Mára kifizette a 
ceglédi végrehajtóknak a rajta 
követelt összeget, és ismét van 
munkaeszköze, ami egy 2007-es 
gépkocsi… A következőket írja 

Dénes Dénes az esettel kap-
csolatban:

Ezúton szeretnék köszönetet 
mondani azoknak akik segítet-
tek, hogy ne vegyék el az 
autómat. Az elmúlt napokban 
rengetegen értetlenségüket is 
kifejezték és próbáltak nyugtatni 
és folytatásra biztattak. Nekik is 
köszönet. A „BŰNÖM„ az igaz-
ság kimondása volt. Még 2011 

májusában megvonták a tisz-
teletdíjamat, és most ahelyett, 
hogy visszamenőlegesen kama-
tos kamattal kifizette volna az 
önkormányzat nekem kellett fi-
zetnem, hogy megmaradjon az 
autóm. A kálváriámban először a 
Megyei Kormányhivatal mondta 
ki, hogy törvénytelenséget köve-
tett el a képviselő testület majd rá 
egy évre a Pest Megyei bíróság, 

de végül valamiért a másodfok 
és a Kúria is azt mondta,hogy 
ilyen jogcímen nem jár kártérítés 
ugyanakkor szó sincs az elvett 
tiszteletdíjról. Közel félmillió fo-
rint, természetesen tovább küz-
dök az igazamért.

Dénes Dénes 
Jobbik Nagykőrösi 

Szervezetének elnöke
Önkormányzati képviselő

Olvasóinknak nem tetszik a 
Kinizsi sporttelep…

Dénes Dénes visszakapta a 
forgalomból kivont autóját

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Május 16-án este kapott 
bejelentést a rendőrség, hogy 
egy magatehetetlen részeg 
ember fekszik Nagykőrösön, a 

Szolnoki úton. A kiérkező járőr 
mentőt hívott, akik elszállították 
a férfit.

HH

Ábrahám Edit, edző, Harco-
sok Klubja, Nagykőrös:

Mi voltunk kint edzeni a 
hétvégén... A füves pályát 
nem lehet használni, mert oda 
csak a focisták léphetnek, de 
ők is csak a meccs idejére. 
A külső salakos futópálya is 
használhatatlan, gazos, és 
úszott a sárban. A hátulsó ré-
szen térdig ér a gaz, focizni 
nem, de sajnos futni sem lehet. 
Így maradt a „lelátók” közti 
lépcsőzés. Az ifjúsági pálya is 
élt már  szebb napokat!... Tö-
rött üveg a füvön, kutyagumi, 
használt óvszer és társai.

Akkor hol lehet nyáron ed-
zeni, ha szabadtéren akarunk 
sportolni?

Katalin: Úgy látom, hama-
rosan a központon kívül min-
den az enyészeté lesz. Szomo-
rú így látni ezt a valaha nagyon 
is szép és élhető várost.
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Hova lett a vége?
Nagykőrös. Aki arra lakik, 

netán a Csípvár- utca felől 
közelít(ene) a Tázerdei-utcá-
ra ismerős a kép. Néhány 
éve, hosszú küzdelem után 
sikerült a kőrösi „Tabán” egyik 
forgalmas, ám tocsogókkal gya-
korta színesített utcáját asz-
faltosra változtatni. Ám mind-
eddig rejtély, miért nincs össze-
kötve a Tázerdei- utcával?

S ha már száz-, vagy tíz-
milliókat áldozunk főtérre, Csó-
nakázóra, göngyölegtelepre, 
miegymásra, miért nincs né-
hány százezrünk erre a célra? 

A minap arra járva tűnt fel, 
hogy miután kiérdemeltük a 
Hild-díjat, legalább oly ered-
ménnyel pályázhatnánk a 
„Kitaibel-díjra” is. 

Ugyanis jeles botanikusunk 
(Vö. Fűvészkert) számára is 
megbecsülendő igyekezet, 
hogy a rehabilitált „térfüzér” 
díjazott virágpompájától né-
hány száz méterrel „hátrébb” 
igazi vadregény fogadja az 
ottaniakat. Pipacs, szarkaláb 
– ha nem is – pázsitfűfélék, 

vadlóhere, néhány lórom dísz-
lik nem csak ott, hanem a vá-
rosban másutt is. 

„Íme a bizonyság Isten előtt 
…”, hogy nem csak a pusztai 
tölgyesek növényvilágára vi-
gyázunk, hanem a régi Nagy-
kőrös belterületi növényzetére 
is!

TB.
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Évforduló előtt
Számunkra mindmáig végze-

tes dátum: 1914. július 28.! 
Ezen a napon üzent hadat az 
Osztrák-Magyar Monarchia 
Szerbiának (Szerb Királyság). 
Nem sokkal később kezdődtek 
az összecsapások a Száva men-
tén. Ennek a gyászos évfor-

dulónak felelevenítése előzte 
meg a minap Nagykőrösön, 
a református temetőben ren-
dezett találkozót. Ennek előz-
ménye, hogy a Kecskeméten 
élő, Nagykőrösről elszármazott 
dr. Török Éva önzetlen lo-
kálpatriótaként kutatja a helyi 
temetőkben azokat a síro-
kat, melyek mélyén egykor 
közismert, köztiszteletnek 

örvendő polgárok várják a 
feltámadást. Ebben az igye-
kezetében nagyszerű támo-
gatót talált a református 
egyházat képviselő Daru 
Ambrus gondnokban, és 
Rácz Péter – „mellékállású” – 
helytörténészben. Most követ-
kezzék a lényeg. 

A múlt pénteken, a temető 
ravatalozójának tornácát meg-
töltő korosabb polgárok előtt 
Szabó Gábor nagytiszteletű úr 
emlékeztetett az alkalomra. 
Részben a háború okozta óriá-
si vérveszteségre, majd arról 

szólt a beszéd, hogy Török Éva, 
és segítőinek köszönhetően ez-
úttal kilenc, a világháborúban 
elesett, vagy eltűnt Atyánk- fi-
ának emlékét elevenítettük fel.

A rövid emlékbeszéd, majd 
fohász után dr. Török Éva veze-

tésével a rokonok, emlékezők 
felkeresték a sírokat, (Magyar 
Kálmán, Czira Dénes, S. Hege-
dűs Kálmán, Németh Ambrus, 
Précsényi László, id. Fabók 
Ferenc, Balogh Kálmán, Somodi 
Ferenc, és Danóczi Elek.) ahol 
megtudhattuk az elhunytakról 
a legfontosabbakat. Köszönjük! 

Meg kell említsük, hogy 
egyrészt a legidősebb emlé-
kezőként üdvözölhettük a 93 
esztendős S. Hegedűs Lászlót, 
másrészt az ifjúságot az Arany 
János iskolások képviselték. 
Harmadrészt „lokálpatrióta” 
városvezetőink távolmaradtak! 

Tóth Barna
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No  Comment V. rész.
Lapunk szerkesztősége úgy 

döntött, nem lenne sem ér-
dektelen, sem ok nélküli a 
„puhuló diktatúra” éveiben 
megjelent Nagykőrösi Hírlap 
néhány írásának kivonatolása, 
újraközlése. (Vö: Az újszülött-
nek minden vicc új…”) 

1974. július – szeptember. 
Június végén házasságot 

kötött Barna Elek- Módra Zsu-
zsanna Irén.

Az év elején bevezetett „szü-
lési segélyt” az elsők között 
kapta meg a Nyíri-házaspár, 
Csaba fiuk születését követően.

A Semmelweis-napi ünnep-
ségen dr. Ruttner Béla fő-
orvos emlékezett az „anyák 
megmentőjére”.

83 évesen elhunyt Dajka 
Lajos, a század első felének 
közismert kőrösi nyomdatu-
lajdonosa. Nevéhez kötődik 
több helyi újság – a Nagykőrösi 
Hírlap, a Nagykőrösi Újság, 
és a Nagykőrös és Vidéke – 
nyomtatása is.

A 4.-i újságban olvas-
ható Szabó Mária tollá-
ból, a nyugdíjba készülő 
dr. Gyaraky Jenő vissza-
emlékezése Nagykőrösre 
érkezéséről, és a Toldi-is-
kola kezdeteiről, melynek 
több évtizede az igazgatója. 

Vezetőváltásra került sor a 
helyi ÁFÉSZ élén. Az 1951 óta 
Kőrösön élő Molnár László 
korengedménnyel nyugdíjba 
vonult. Helyére Tószegi Al-
bertnét, eddigi helyettesét vá-
lasztották elnöknek. 

Nagysikerű Szövetkezeti 
Napot tartottak Kocséron, az 
Új Élet termelőszövetkezet ren-
dezésében.

Czira Sándor az Állami 
Gazdaság kerületi igazgatója 
mutatta be Kopa László szer-
kesztőnek a gazdaság kor-

szerű technológiával felújított 
szarvasmarhatelepét.

Riport a városi korház se-
bészetéről, ahol éppen dr. Var-
ga Endre főorvos operál.

Kopa László élménybeszá-
molója olvasható 16-án, mely-
ben a Temetőhegy zártkert-
jeiben szerzett benyomásait 
tartalmazza. Megemlíti, hogy 
sok középkorú ember is te-
lepített szőlőt, gyümölcsöst. 
Pl. Szegedi János, Halász Fe-

renc, Sz.Tóth András, és Tóth 
Barna, akik szomszédok lévén 
közösen kerítették be gyü-
mölcsösüket.

Hanny Judit országos közép-
iskolás csúccsal lett első a 
középiskolák bajnokságán.

Pálfájában járt Kopa 
László, ahol az ÁFÉSZ 
kezelésében lévő Tölgyfa-
csárda vezetőjével, Egyedi 
Sándornétól érdeklődött 

az üzletmenetről. A „csár-
dásné” szerint elfogadha-
tó a forgalom. Sokan rán-
dulnak ki vidékről is au-
tóval, akik a Pálfái-út álla-
potára panaszkodnak. 

Véget ért a zöldborsószezon. 
A konzervgyár 9238 tonna 
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alapanyagból 1650 vagon kon-
zervet készített.

Vita folyik a Cegléd-Hantháza 
vasút megszüntetéséről.

Sikeres a Dózsa Tsz libate-
nyészete.

Váratlanul, 44 éves korában 
elhunyt dr. Kenderes László 
állatorvos.

31-én, Bálint Pál a Gépjavító 
Szövetkezet műszaki vezetője 
arról számol be, hogy több kon-
zervgyári konstrukciójukkal 
mutatkoznak be a Kijevben 
sorra kerülő élelmiszeripari 
gépkiállításon. Újdonságnak 
számító berendezéseikkel si-
keres gyártóknak számítanak 
az európai piacon.

Augusztus 2-án, érdekes 
összefoglaló olvasható a vá-
rosban felállított emlékmű-
vekről. Az elemzést dr. Bala-
nyi Béla kecskeméti levéltár-
igazgató, kőrösi helytörténész 
írta.

Elhunyt Szűcs Dezső, a Kos-
suth Lajos általános iskola 47 
éves igazgatója.

7.-én Tamasi Tamás foglalja 
össze Boda János Csemő ta-
nácselnökének véleményét: 
lassan, de biztosan megváltozik 
Csemő belterületének képe. 
A sűrű tanyák helyett, családi 
házas faluközpont épül a ter-
vek szerint. Lesz óvoda és új 
iskola is.

Nyársapáton is egyre töb-
ben költöznek be a faluba a 
tanyákról.

Augusztus 10-i moziműsor: 
Saint Tropezbe költözünk. Szí-
nes francia film. Éjszaka: A 
kalóz menyasszony.

Csikai Pál, a TIT nagykőrösi 
szervezetének titkára arról 
tájékoztatja a Híradó olvasóit, 
hogy a 20 év óta működő 
szervezet gazdag múlttal ren-
delkezik.

Az idény kezdete óta ping-

pong asztal is fogadja a strand 
látogatóit.

42 munkás esztendő után vo-
nult nyugdíjba Héjjas Dezső, az 
üveg-, porcelánbolt vezetője.

Az Építőipari Szövetkezetet 
egyre többen keresik vidéki 
megrendelők is.

Augusztusban házasságot kö-
tött Fodor Lajos, és Makkai Ka-
talin.

A 20-i, „Alkotmánynapi 
Ünnepség” vendége volt 
a Kassai Gépgyár fúvós-
zenekara. A konzervgyári 
zenekarral közösen szó-
rakozatták a közönséget. 

Az ünnepség részeként 
nyílt meg a helyi kisiparo-
sok nagyszabású kiállítása. 
Juhász Géza késes, Patay 
Dezső kalapos, Somodi 
Gerzson, és Schwarz István 
lakatosok, Fodor János 
kovács, Ábrahám Ferenc, 
N. Szűcs Antal kárpitosok, 
Fricska László szűcs mu-
tatták be remekeiket.

Nagy a forgalom a Toto-Lottó 
Irodában.

29- i közgyűlésen döntöttek, 
Csemőben is egyesülnek a 
Tsz-ek. Szalkay István a Rákó-
czi, Molnár László a Szabadság 
elnökei, és Osgyáni Ferenc 
Szabad Föld főmezőgazdásza 
bizakodva nyilatkoztak a terv-
ről. 

Az Abonyban működő Bu-
dapest Kötő HTSz üzemében 
divatos pulóverek készülnek. 

Az év eleje óta készülő, Deák-
téri víztorony betonozásával 
végeztek. Az acélszerkezet 
összeszerelését jövő április 
4. tiszteletére vállalta a Lajos-
mizsei Vízgépészeti Vállalat 

(folytatjuk)
Tóth Barna
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5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 Pasta
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Srpski Ekran
13:00 Unser Bildschirm
13:30 Magyar írók
13:45 Hacktion Újratöltve
14:45 Szívtipró gimi
15:35 Az élet megy tovább
16:25 Híradó+
16:40 Rex felügyelő
17:25 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Grand Hotel
21:15 Bosszú
22:00 Az Este
22:40 Híradó
22:50 Sporthírek
22:54 MobilVers
23:00 Zavarok
23:35 Bocs!
23:55 Rex felügyelő
0:50 Az élet megy tovább
1:35 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 Segítség, bajban vagyok!
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:50 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:40 Az örökség
16:50 Segítség, bajban vagyok!
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:10 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 A mentalista
23:05 Életre-halálra
0:15 XXI. század – a legendák 
velünk élnek
0:45 Reflektor

1:05 A főnök
2:05 EgészségKalauz
2:35 A végső akarat
3:15 A végső akarat

4:25 Családi Titkok
5:10 Aktív
5:35 Psych – Dilis detektívek
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:20 Magánnyomozók
21:30 Édes élet
22:55 NCIS: Los Angeles
23:55 Combat Hospital – A 
Frontkórház
1:00 Tények este
1:45 Aktív
2:05 Telitalálat
3:45 Maricruz

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 Pasta
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Hrvatska kronika
13:00 Ecranul nostru
13:35 Gasztroangyal
14:30 Szívtipró gimi
15:20 Az élet megy tovább
16:15 Jövő-időben
16:25 Híradó+
16:40 Rex felügyelő
17:25 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Szabadság tér ’89
21:10 Bábel
22:10 Az Este
22:45 Híradó
22:55 Sporthírek
23:00 MobilVers
23:05 Summa

23:40 KorTárs
0:10 Rex felügyelő
1:00 Az élet megy tovább
1:50 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 Segítség, bajban vagyok!
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:40 Az örökség
16:50 Segítség, bajban vagyok!
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:10 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Szulejmán
23:20 Házon kívül
23:50 Reflektor
0:10 IRA – Sétáló hullák
2:30 Gálvölgyi-show
3:05 A végső akarat

4:25 Vásott szülők
5:10 Aktív
5:35 Psych – Dilis detektívek
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:20 Magánnyomozók
21:30 Édes élet
22:55 Frizbi Hajdú Péterrel
23:55 A férjem védelmében
1:00 Tények Este
1:45 Aktív
2:05 Cloak és Dagger
3:40 Maricruz

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 Pasta
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Rondó
13:00 Alpok-Duna-Adria
13:30 Átjáró
14:20 Útravaló
14:35 Szívtipró gimi
15:25 Az élet megy tovább
16:15 Híradó+
16:30 Rex felügyelő
17:15 Szerencse Híradó
17:25 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Szálka, avagy Bagi és 
Nacsa megakad a torkán
21:20 Munkaügyek
21:55 Az Este
22:55 Híradó
22:40 Sporthírek
23:45 MobilVers
22:46 Búcsú a békeévektől
23:00 Barangolások öt 
kontinensen
23:35 Történetek a nagyvilágból
0:05 Rex felügyelő
0:55 Az élet megy tovább
1:40 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 Segítség, bajban vagyok!
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:40 Az örökség
16:50 Segítség, bajban vagyok!
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:10 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Glades – Tengerparti 

gyilkosság
23:05 Gyilkos elmék
0:10 Brandmánia
0:50 Reflektor
1:05 Gazdagék
2:05 a’la CAR
2:30 Gálvölgyi-show
3:15 A végső akarat

4:25 Vásott szülők
5:10 Aktív
5:35 Psych – Dilis detektívek
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:20 Magánnyomozók
21:30 Édes élet
22:55 Sherlock és Watson
23:55 Kettős ügynök
1:00 Tények Este
1:45 Aktív
2:05 Propaganda
3:00 Sherlock és Watson
3:45 Maricruz

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 Pasta
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Életkerék
13:00 Esély
13:30 Álmomban rétisas szállt a 
kertünkbe…
14:05 Történetek a nagyvilágból
14:35 Szívtipró gimi
15:25 Az élet megy tovább
16:15 Jövő-időben
16:25 Híradó+
16:40 Rex felügyelő
17:25 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Bízunk Benned!

KEDD
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RTL
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21:20 Párizsi mentősök
22:20 Az Este
22:55 Híradó
23:05 Sporthírek
23:10 MobilVers
23:20 Anyám!
0:50 Rex felügyelő
1:40 Az élet megy tovább

4:05 Barátok közt
4:35 Segítség, bajban vagyok!
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:40 Az örökség
16:50 Segítség, bajban vagyok!
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:10 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Castle
23:05 A zöld íjász
0:10 Reflektor
0:25 Odaát
1:30 Kalandor
1:50 Az egység
2:35 4 ütem
3:05 A végső akarat

4:30 Vásott szülők
5:10 Aktív
5:35 Psych – Dilis detektívek
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban rosszban
20:20 Magánnyomozók
21:30 Édes élet
22:55 Árral szemben
1:00 Tények Este
1:45 Aktív
2:05 Briliáns elmék
3:00 Vásott szülők

3:50 Családi Titkok

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Az Este
5:55 Magyar gazda
6:25 Európai szemmel
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Noé barátai
9:30 Zöld Tea
10:05 Pecatúra
10:35 Kincsünk a ló
11:00 Aranymetszés
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Szabadság tér ’89
12:50 KorTárs
13:25 Spuri
13:55 Ég, föld, férfi, nő
14:50 Férfi Kézilabda Bajnokok 
Ligája
17:05 Szeretettel Hollywoodból
17:35 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 A Dumbo hadművelet
22:15 MR2 Akusztik+ a Müpából
23.35 Hogyan veszítsük el 
barátainkat és idegenítsük el az 
embereket?
1:25 Solomon Kane

4:00 A végső akarat
4:45 Chuck
5:30 Chuck
6:15 Top Shop
6:45 Kölyökklub
9:20 Lego Friends
9:50 Ízes élet – Mautner Zsófival
10:10 Teleshop
11:10 XXI. század – a legendák 
velünk élnek
11:40 Házon kívül
12:15 Trendmánia
12:45 a’la CAR
13:20 Egy rém rendes család
14:00 A nagy svindli
15:00 Szombat Esti Láz – A 
Nagy Félrelépés
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz Plusz
19:30 Míg a jackpot el nem 
választ
21:25 Támadás a Fehér Ház 
ellen
23:45 Könnyű préda
1:40 Vigyázat, világvége!
3:15 Gálvölgyi-show

4:35 Aktív
4:55 Babavilág
5:25 Super Car

6:00 Látlelet a Földről
6:25 Tv2 matiné
9:15 Otthon a kertben
9:55 Astro-Világ
11:00 Norbi Update – Az 
egészség iskolája
11:30 Állatőrség
12:00 Babavilág
12:30 Tűsarok
13:00 Kalandjárat – Az Útitárs
13:30 Falforgatók
14:30 Édes élet
15:45 Édes élet
17:00 Irigy Hónaljmirigy
18:00 Tények
19:00 A boldogító talán
21:05 Hulk
23:50 Minden pasi disznó?
1:30 Bazi nagy görög élet
1:55 Xena
2:40 13-as raktár
3:25 A boldogító talán

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Esély
5:55 Ma Reggel
6:25 Summa
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Katolikus krónika
9:40 Úton-útfélen
9:45 Útmutató
10:10 A sokszínű vallás
10:30 Evangélikus magazin
10:55 Református ifjúsági műsor
11:05 Itt van a helyem, a 
Délvidéken…
11:30 A heidelbergi káté
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Hétköznapi kifutó
12:35 Ybl 200
12:45 FIFA World Cup 2014
13:15 DTM
14:55 Út Brazíliába
15:25 Sao Paulo
16:10 Európai piacok és 
vásárcsarnokok
17:10 A Lényeg
17:45 Férfi Kézilabda Bajnokok 
Ligája
19:40 Híradó este
20:15 Sporthírek
20:25 Időjárás-jelentés
20:30 Csak tudnám, hogy 
csinálja
22:05 Hajnali mentőakció
0:10 Vulkán

4:00 A végső akarat
4:45 Chuck
5:30 Glee – Sztárok leszünk!
6:15 Top Shop
6:45 Kölyökklub
9:55 EgészségKalauz

10:30 Teleshop
11:30 Kalandor
12:00 4ütem
12:30 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
13:45 Míg a jackpot el nem 
választ
15:45 Kutyába se veszlek
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Cobra 11
20:00 A titánok haragja
21:55 Tűzfal
0:00 Portré
0:40 Furnitur
2:35 Gálvölygi-show
3:05 Cobra 11

5:05 Monk – Flúgos nyomozó
6:00 Látlelet a Földről
6:25 Tv2 matiné
9:35 Astro-Világ
11:40 Stílusvadász
11:10 Stahl konyhája
11:40 Több mint TestŐr
12:10 Édes élet
13:25 Édes élet
14:45 Édes élet
16:00 Apák gyesen
17:00 Magánnyomozók
18:00 Tények
19:00 Napló
20:00 Az ének iskolája
22:15 A gonosz álarca
23:15 Eladó a családom
1:05 Simlis Jack, a karibi 
szuperkém
1:25 Simlis Jack, a karibi 
szuperkém
1:45 Békétlen békítő
2:30 Békétlen békítő
3:20 Xena

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 A Lényeg
5:50 Ma Reggel
9:00 Pasta
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Napirend előtt
12:55 Roma Magazin
13:25 Domovina
13:55 Magyarlakta – vidékek 
krónikája
14:50 Szívtipró gimi
15:35 Az élet megy tovább
16:25 Jövő-időben
16:30 Híradó+
16:45 Párizsi helyszínelők
17:30 Híradó
17:40 Rex felügyelő
18:30 Gasztroangyal válogatás
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek

20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Kékfény
21:20 Grand Hotel
22:20 Az Este
22:50 Híradó
23:00 Sporthírek
23:05 Aranymetszés
0:05 Rex felügyelő
0:55 Az élet megy tovább

4:05 Barátok közt
4:35 Segítség, bajban vagyok!
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Miden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Az örökség
15:45 Az örökség
16:50 A mentalista
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Showder Klub
22:35 CSI: A helyszínelők
23:35 A család kicsi kincse
1:35 Reflektor
1:55 Jóbarátok
2:20 A végső akarat
3:15 A végső akarat

4:00 Xena
4:40 Napló
5:35 Psych –Dilis detektívek
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:40 A gonosz álarca
23:40 Zsaruvér
0:40 Tények Este
1:25 Aktív
1:50 Békétlen békítő
2:45 Maricruz
3:30 Vásott szülők

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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Lapunk információi szerint a 
nagykőrösi önkormányzat ok-
tatási, kulturális, ifjúsági és sport 
bizottsága legutóbbi ülésén nem 
rangsorolta a különböző városi 
kitüntetésekre felterjesztett neve-
ket, azok mindegyikét támogatás-
ra méltónak tartva a döntést át-
passzolta a május 29-én összeülő 
képviselő-testületnek.

Emlékeztetőül, a következő sze-
mélyek közül kell majd – elmé-

letileg – politikamentesen dönte-
nie a képviselőknek:

Nagykőrösért Kitüntető Cím 
(évente maximum kettő adható)

- Csete Gyula posztumusz, pe-
dagógus, iskolaigazgató (Javas-
lattevő: Csete gyula gyermekei)

- Hasznosi Lászlóné, nyugalma-
zott pedagógus (Javaslattevő: dr. 
Erdélyi Erzsébet főiskolai docens)

- Szokonya István, a Bonduelle 

Kiket tüntetne ki Nagykőrös?

Még jobban reszkessetek 
nagykőrösi gyorshajtók!
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Karikatúrák nagykőrösi 
emberekről 1936-ból

A most bemutatásra kerülő, 
neves személyiségekről készült 
rajzok tulajdonképpen kap-
csolódnak Dr. Török Évának a 
Nagykőrösi Tanítóképző Inté-
zetről szóló előadásához.

Ugyanis a Duna-Tiszaközi 
Nagykőrösi Hírlap Kopa Lász-
ló szerkesztő szándékából, 
néhány jeles tanerőről is be-
mutatott rajzokat a nyár fo-
lyamán.

Farkas Gyula rajzolóművész  
így látta akkor Tóth Józsefet, a 

gimnázium tanárát. Tóth József 
Nagykőrösön született, és itt 
végezte iskoláit is. Édesapja, aki 
szintén a József keresztnevet 
viselte ügyvéd - a szegények 
ügyvédje - lapszerkesztő 
és költő is volt. Irodalmi 
munkássága már joghallgató 
korában megmutatkozott. 
Tucatnyi regényt és elbeszélést 
írt. 1878-ban a Nagy- Kőrös című 
hetilapot ő indította útjára.  

Korán meghalt édesapját 
hívatásában fia nem követte. 
Tanár lett, a gimnázium ma-
gyarirodalom szakos tanára 
volt. Második képünkön Do-
náth Sándor református igazga-
tótanító látható. A harmadik 
kép pedig Kmetykó Zoltán 
tánc- és illemtanárt karikírozza.

Ugyan-e számban a szer-
kesztő egy fájdalmas esemény-
ről ad hírt: „Vasárnap reggel 
szomorú hírre ébredt váro-
sunk társadalma. Szurmó 
Ambrus nyugalmazott polgári 
leányiskolai igazgató, az 
igazságos, de vasszigorú „igaz-
gató úr” elhunyt. Nem sokat 
szenvedett, hiszen még rövid 
idővel ezelőtt legnagyobb 
tisztelettel köszöntöttük jár-
tában-keltében. Közel félévszá-
zados tanügyi szolgálata alatt 
honleányi szellemben ezer és 
ezer magyar leányt nevelt fel, 
akik emlékét kegyelettel őrzik.”

Horváth Ágnes

Augusztus 1-től a Nagy-
kőrösi Rendőrkapitányság 
is rendelkezni fog önálló 
sebességmérő készülékkel, 
ezt felírhatja magának – 
mondta dr. Mihály István 
dandártábornok, Pest me-
gye rendőrfőkapitánya 
László Ferenc felszólalását 
követően Pest Megye Köz-
gyűlésének pénteki ülésén. 

A megyei főkapitány dr. 
Takács Tibor vezérőrnagy, or-
szágos rendőrfőkapitány-he-
lyettes jelenlétében számolt be 
a Pest megyei rendőrök 2013. 
évi munkájáról.

Dr. Mihály István a statiszti-
kai adatok tükrében a Nagykő-
rösi Rendőrkapitányságot a 
megye „korona ékkövének” 
nevezte, Nagykőröst pedig 
bűnügyi fertőzöttség szem-
pontjából a nyugalom szige-
tének. László Ferenc felszóla-
lásában elmondta, hogy a sta-
tisztikai adatok szerint Nagy-
kőrös valóban a nyugalom 
szigete, de ennek ellenére a 
csekély értékre elkövetett, de 
annál bosszantóbb bűnesetek 
sok borsot törnek az itt élők 
orra alá. - Főkapitány úr egy 
külön táblázatban mutatta be 
a gépkocsi lopások számát, 
a diagram csúcsán Budaörs, 
a legalján pedig Nagykőrös 
van, ahol gyakorlatilag nem 
fordul elő ilyen eset, de ha a 
kerékpárlopások számáról is 
készült volna ilyen diagram, 

azon lehet, hogy pont fordí-
tott lett volna a sorrend – 
hangsúlyozta László Ferenc, 
hozzáfűzve, hogy a fém- és ke-

rékpárlopások jelentős száma 
sok ember életét keseríti meg. 
A képviselő kiemelte, hogy 
jelentős a külterületen élők 
száma is, tavalyi adatokra hi-
vatkozva mondta, hogy a vá-
ros 24 ezer lakosából több mint 
3 ezer külterületen él. Az ő 
védelmüket ugyancsak fontos 
feladatnak nevezte. László Fe-
renc elmondta, hogy a megyei 
kapitányságok közül csak a 
nagykőrösi nem rendelkezik 
sebességmérővel, Nagykátával 
használnak egyet közösen. A 
képviselő emlékeztette dr. Mi-
hály Istvánt, hogy az eddi-gi 
főkapitányok minden évben 
megígérték a probléma rende-
zését, de eddig semmi sem 
lett belőle. Felszólalása végén 
a központosított, egységes 
segélyhívó rendszer – a 112 – 
tapasztalatairól kérdezte a fő-
kapitányt, mivel a hozzá érke-
zett információk eddig nem 
voltak pozitívak.

Dr. Mihály István ez utóbbi-
val kapcsolatban elmondta, 
hogy a megyében a rendőrség-
re beérkezett hívások 60%-a 
rosszindulatú volt, ez a rend-
szer előszűri a hívásokat, és 
csak azokat továbbítja, ame-
lyek valóban indokoltak. A se-
bességmérővel kapcsolatban 
határozottan kijelentette, hogy 
2014. augusztus 1-jén ott lesz 
Nagykőrösön a helyi rendőrök 
saját sebességmérője, aminek 
valószínűleg nem fognak örül-
ni a gyorshajtók.

HH

Dónáth Sándor                        Kmetykó Zoltán

Tóth József

pénzügyi igazgatója (Javaslattevő: 
Bencsik Géza Nagykőrös Városért 
Közalapítvány kuratóriumának 
elnöke)

- Bende Jánosné, a mozgáskor-
látozottak egyesülete nagykőrösi 
szervezetének volt elnöke (Javas-
lattevő: mozgáskorlátozottak egy-
esülete)

- Dr. Vén Mária, fogorvos (Ja-
vaslattevő: dr. Kulcsár Ágnes 
fogorvos)

Pro Urbe Nagykőrös Kitün-
tető Cím (négy évente maximum 
kettő adható)

- Hartyáni Mária, nyugalmazott 
zenetanár (Javaslattevő: Szabóné 
Irházi Zsuzsanna képviselő)

- N. Szabó Sándor posztumusz, 
a Pécsi Nemzeti Színház szín-
művésze (Javaslattevő: dr. Koltay 
Zoltán)

/folytatás a 15. oldalon/
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Boszorkány a magyar néphitben
„(Nem csak) Egy boszorka van!

152014. május 27. www.hetihirek.hu

Május első napjaiban küld-
te szét felhívását egy rajz-
pályázaton való részvételre a 

fenti témában az Arany János 
Közérdekű Muzeális Gyűjte-
mény, azaz a múzeum. A fel-
hívásra csupán a II. Rákóczi 
Ferenc Általános Iskola volt 
fogékony. Bekőné Mózes Márta 
tanárnő a hon- és népismereti 
óra keretében hozta el hatodi-
kos diákjait. A tanárnő elmond-
ta, hogy e tantárgyat rendkívül 
fontosnak tartja, hiszen ha 
a gyermek ebben a korában 
ismeri meg népünk kulturális 

örökségét, csak ránk jellemző 
sajátosságainkat, nemzeti kul-
túrák nagymultú elemeit, a 

ma-gyar néphagyományt, a szü-
lőföldet, a hazát és a népei meg-
becsülését: ez segíti az egyéni, 

családi, közösségi, nemzeti azo-
nosságtudat kialakítását.

Ezek az órák teret biz-
tosítanak azoknak az élmény-
szerű egyéni és közösségi 
tevékenységeknek, amelyek 
a család, az otthon, a lakó-
hely, a szülőföld, a haza meg-
becsüléséhez, azok tiszteletére 
nevel.

A tanulók felfedezik, hogy a 
nemzedékeken át létrehozott 
közösségi hagyomány össze-
köti őket a múlttal és segít nekik 
eligazodni a jelenben.

Az interaktív és rendhagyó 
órát Legeza Borbála múze-
umpedagógus tartotta. Először, 
magáról a boszorkányról, 
mint fogalomról kérdezgette a 
gyerekeket. Volt, aki meseél-
ménye alapján jó választ 
adott, de a többség kedvéért a 
pedagógus izgalmas előadás-
ba kezdett. Így megtudhattuk, 
hogy a boszorkány a néphit 
szerint olyan nő (esetleg férfi), 
aki természetfeletti, démoni 
képességekkel rendelkezik, és 
rosszat, betegséget, pusztulást 
hoz.

A gonosz, ártó lényekben 
való hit egyidős az emberiség-
gel. Ennek a hitvilágnak az 

egyik szereplője a romlott, 
borzasztó, „vasorrú”, ártó ha-
talmú boszorka.

Ahogy a kereszténység el-
terjedt, a boszorkányt a go-
nosz szolgálójának vélték, 
ezért üldözték. A XV. század-
ban Európában elterjedt a 
tömeges boszorkányüldözés. 
Máglyahalálra ítélték azt a nőt 
(férfit), aki a boszorkányság 
hírébe keveredett. Múzeu-
munkban is láthatóak ko-
rabeli boszorkányperek doku-
mentumai.

Azonban nemcsak gonosz 
boszorkányok léteztek, ha-
nem bűvös-bájos, igéző boszor-
kányok is.

Ők azok, akik bűvös szavak-
kal és italokkal, fűvel-fával 
rontottak vagy gyógyítottak. 
Bűbájukkal elvarázsolták a 
szíveket, szerelmet gerjesztve, 
ahol nem volt.

A XIX. és XX. századi boszor-
kák inkább gyógyítók voltak. 
Hiszen abban az időben kép-
zett orvos, gyógyító nem igen 
akadt a kicsiny településeken, 
ezért a füvek jótékony hatásait 
jól ismerő - úgynevezett - ja-
vasasszonyok (férfiak) gyógyí-
tották a rászorulókat. Legeza 
Borbála a gyerekeknek ezután 
különböző , gyógyító hatású, 
aprított és szárított füveket, 
gyökereket mutatott be, amit 
megtapinthattak, szagolhattak. 
Az előadás végén pedig min-
denki megkóstolhatta a finom, 
friss és meleg bodzateát. Majd 
kiültek a múzeum előterében 
már elhelyezett asztalokhoz és 
megkezdhették az élmények 
nyomán a rajzolást. Bár friss 
volt az élmény, mégis, nehezen 
fogalmazták meg rajzban is 
a hallottakat. Az elkészült és 

legjobban sikerült rajzokat a 
„Tarkabarka Gyermekfeszti-
vál” keretei között díjazzák és 
jutalmazzák majd május 25-én a 
Cifra - kertben.

Amíg a gyerekek dolgoztak, 
tanárnőjük, Bekőné Mózes 
Márta büszkén mesélte el, 
hogy osztályának hat tanulója 
rendszeresen vesz részt az 
évente megrendezésre kerülő 
és Dr. Baksa Brigitta által 
szervezett megyei „Hon- és 
Népismereti” vetélkedőn. Az 
idei csapat különösen ered-
ményes volt, mert három első, 
és három harmadik helyet 
hoztak el. Ők: Kósa Lili, Gera 

Viktória, Farkas Dóra, Fehér 
Kata Sára, Várkonyi Norbert és 
Pásztor Bettina. 

Legeza Borbála végezetül 
elmondta, hogy ezt az idő-
szaki kiállítást a múzeum 
dolgozói fél évvel ezelőtt 
hozták létre a Múzeumok 
Éjszakája alkalmából. Akkor 
meglepően sokan voltak kí-
váncsiak, jöttek el. Kár, hogy 
ez a tavaszi felhívás csak egy 
iskola „füleihez” ért el, pedig 
rendkívül izgalmas sokrétű, 
sokféle és alapos feldolgozása  
a témának. A kiállítás május 31-
ig még látogatható. 

Ugyanilyen izgalmas a „Hej, 
Nagykőrös, híres város...!” című 
komplex régészeti, történeti, 
néprajzi  és irodalomtörténeti 
állandó kiállítás is, melyet 
szívből ajánlok minden Nagy-
kőrösre és környékére kíván-
csi, és azt szerető polgárának, 
családoknak, felnőtteknek és 
gyerekeknek egyaránt, a hasz-
nos szabadidő eltöltésére.

Horváth Ágnes

/folytatás a 14. oldalról/

- Szabó György szobrászművész 
(Javaslattevő: Czira Szabolcs 
polgármester, Tényi András fő-
építész)

Nagykőrös Város Díszpolgára 
(négy évente maximum kettő 
adható)

- Ingrid Heidebrecht, espelkampi 
lakos (Javaslattevő: Sziládi Amb-
rus ipartestület elnöke, Bálint 

Zoltánné)
- Dr. Farkas Gábor, építész 

(Javaslattevő: Czira Szabolcs pol-
gármester)

- Boros Lajos, zenei szerkesztő – 
rádiós műsorvezető (Javaslattevő: 
László Ferenc képviselő)

- Clemens Wentink, Stichting 
Haaksbergen-Hongarije elnöke (Ja-
vaslattevő: Tasi Attila NATKA el-
nöke)

HH
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Harrach Péter 
Abonyban

Ők fognak bennünket képvi-
selni az EU-ban- Név szerint

Közös sajtótájékoztatón kér-
te fel támogatóit még a múlt 
héten a vasárnapi szavazásra a 
Fidesz-KDNP pártszövetség ne-
vében Harrach Péter és Földi 
László. A KDNP alelnöke és frak-
cióvezetője, valamint Abony 
országgyűlési képviselője a 
Lilaakác Étteremben tartották 
tájékoztatójukat. Harrach Péter 
szerint a nemzeti érdekek hi-
teles és hatékony képviseletét 
az Európai Unióban a Fidesz-
KDNP pártszövetség tudja el-
látni. Az április 6-án ismét két-
harmados többséget szerző 
magyar pártszövetség a sok-
színű Európát is szeretné jó 

irányba terelni – mondta a KD-
NP frakcióvezetője Abonyban. 
Európáért is felelősek vagyunk 
–tette hozzá Harrach Péter. 
Ahogyan kifejtette: a május 25-i 
EP-választásnak kettős tétje 
van. Az egyik a magyar érde-
kek megfelelő képviselete, más-
részt Európa és az Unió vezeté-
sének összetétele a következő 
időszakra. Mindkét feladat ha-
tékony és erőteljes képviselet 
igényel, tehát nem mindegy, 
hogy milyen politikusokat kül-
dünk oda Magyarországról. Har-
rach Péter utalt arra is, hogy az 
EP-választásnak egyben belpo-
litikai jelentősége is van. 

Településeink számokban, komment nélkül

16 2014. május 27.HETI HÍREK

						      Kistérség- Megye- Régió

Az EP választások kampá-
nyáról összességében elmond-
ható, hogy helyi szinten a 
szokásoshoz képest is csen-
desebben zajlott. A térség te-
lepüléseire csak igen kevés 
országosan elismert politikus 

érkezett az EP választások 
kapcsán. Harrach Péter, a 
KDNP alelnöke Abonyban járt, 
Thürmer Gyula az MSZMP 
vezére és Ujhelyi István, az 
MSZP EP képviselő jelöltje 
Nagykőrösön agitált.

Kevés volt a kampány a térségben

FIDESZ-KDNP (12 mandá-
tum): 

    Bocskor Andrea 
    Deli Andor 
    Deutsch Tamás 
    Erdős Norbert 
    Gál Kinga 
    Gyürk András 
    Hölvényi György 
    Dr. Kósa Ádám 
    Pelczné Gáll Ildikó 
    Schöpflin György 
    Szájer József 
    Tőkés László 

    
    JOBBIK (3 mandátum): 
    Balczó Zoltán 
    Kovács Béla 
    Dr. Morvai Krisztina 
    

    MSZP (2 mandátum): 
    Dr. Szanyi Tibor 
    Dr. Ujhelyi István 

    DEMOKRATIKUS KOALÍCIÓ 
(2 mandátum): 

    Gyurcsány Ferenc 
    Dr. Molnár Csaba 
    
    EGYÜTT-PM (1 mandátum): 
    Bajnai Gordon 
    
    LMP (1 mandátum): 
    Meszerics Tamás

A győztes pártelnökök 
nyilatkozataiból

„Győztünk, nagyon győz-
tünk, sőt mi győztünk a leg-
jobban!„ Az Európai Néppárt 
legyőzte a szocialistákat Eu-
rópában is, a FIDESZ- KDNP 
ennek a pártcsoportnak a tagja. 

Semjén Zsolt szerint erős 
összmagyar nemzeti érdek-
képviselet lesz az Európai 
Parlamentben az elkövetkező 
években. A KDNP elnöke, kor-
mányfőhelyettes erről vasár-
nap este beszélt az MTI-nek. Azt 
mondta, az a nemzetpolitika, 
amit képviselt, meghozta az 
eredményét. Döntő fontossá-
gú, hogy Kárpátalja és a Vajda-
ság képviselője is jelen lesz, 
s ezáltal ezeknek a nemzet-
részeknek is lesz szószólójuk 
Brüsszelben - hangsúlyozta.

/Folytatás a 16. oldalról/

KOCSÉR
1 MSZP	  21 	 5.54 %
2 SMS	  1 	 0.26 %
3 FIDESZ-KDNP	  257 	 67.8 1 
%
4 A HAZA NEM ELADÓ	 1 	
0.26 %
5 JOBBIK	  58 	 15.3 %
6 LMP	  14 	 3.69 %
7 EGYÜTT-PM	  6 	 1.58 %
11 DEMOKRATIKUS KOALÍCIÓ	
 21 	 5.54 %

KŐRÖSTETÉTLEN
1 MSZP	  20 	 10.2 %
2 SMS	  1 	 0.51 %
3 FIDESZ-KDNP	  130 	 66.33 
%
4 A HAZA NEM ELADÓ	  1 	

0.51 %
5 JOBBIK	  36 	 18.37 
%
6 LMP	  2 	 1.02 %
7 EGYÜTT-PM	  2 	 1.02 %
11 DEMOKRATIKUS KOALÍCIÓ	
 4 	 2.04 %

JÁSZKARAJENŐ
1 MSZP	  19 	 4.85 %
2 SMS	  1 	 0.26 %
3 FIDESZ-KDNP	  238 	 6 0.7 1 
%
4 A HAZA NEM ELADÓ	  0 	
0.0 %
5 JOBBIK	  103 	 26.28 
%
6 LMP	  4 	 1.02 %
7 EGYÜTT-PM	  7 	 1.79 %
11 DEMOKRATIKUS KOALÍCIÓ	
 20 	 5.1 %

TÖRTEL
1 MSZP	  57 	 8.58 %
2 SMS	  0 	 0.0 %
3 FIDESZ-KDNP	  387 	 58.28 
%
4 A HAZA NEM ELADÓ  5 	0.75 %
5 JOBBIK	  153 	 23.04 
%
6 LMP	  10 	 1.51 %
7 EGYÜTT-PM	  10 	 1.51 %
11 DEMOKRATIKUS KOALÍCIÓ	
 42 	 6.33 %

NYÁRSAPÁT
1 MSZP	  17 	 7.39 %
2 SMS	  0 	 0.0 %
3 FIDESZ-KDNP	  127 	 55.22 
%
4 A HAZA NEM ELADÓ	  3 	
1.3 %

5 JOBBIK	  49 	 21.3 %
6 LMP	  9 	 3.91 %
7 EGYÜTT-PM	  11 	 4.78 %
11 DEMOKRATIKUS KOALÍCIÓ	
 14 	 6.09 %

CSEMŐ
1 MSZP	  46 	 7.35 %
2 SMS	  2 	 0.32 %
3 FIDESZ-KDNP	  323 	 51.6 %
4 A HAZA NEM ELADÓ	  9 	
1.44 %
5 JOBBIK	  168 	 26.84 
%
6 LMP	  11 	 1.76 %
7 EGYÜTT-PM	  20 	 3.19 %
11 DEMOKRATIKUS KOALÍCIÓ	
 47 	 7.51 %
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viszont nevelő-tanító hatása 
óriási.

Hegymegi Kiss Kálmán után 
Daru Mihály, majd Váczy Fe-
renc lesz az intézet igazgatója. 
Váczy küzdelme egy állandó 
internátus megteremtéséért 
folyt. Erre azért volt szükség, 
mert a hat helyen szétszórt 
internátusban egységes jelle-
gű nevelői munkát nem lehe-
tett végezni. Váczy Ferenc 
harmincöt évig vezette az 
intézményt. Az ifjabb tanári 
nemzedék készséggel követte 
nevelési elveit, de ki-ki a maga 
egyénisége szerint.

Dr. Török Éva előadását az 
említett személyek fényképei-
vel és korabeli dokumen-
tumokkal is színesítette, 
ezért nagyon gyorsan szalad 
az előadásra szánt idő. Így 
csak rövid percek jutottak a 
gyakorlóiskola női tanítóira: 
Kádár Borbálára, Török Má-
riára és Gaál Juditra, akire a 
jelenlévők közül sokan sze-
retettel emlékeztek vissza.

Mivel az előadás ideje sza-
bott volt, az előadó megígérte, 
hogy egy következő alkalom-
mal folytatva munkáját, felkutat-
ja és megmutatja azokat, akik 
hosszú évtizedeket töltöttek el 
a nagykőrösi tanítóképzőben 
tanítással, öregbítve annak hír-
nevét. 

A Nagykőrösi és Dunamellé-
ki Református Tanítóképző 
iránti szeretet, megbecsülés 
és hála, a magyar művelődés 
történetének több, mint egy 
évszázadon át fennállott hi-
vatását hűen, becsülettel tel-
jesítő és mindenkor korsze-
rű és haladó szellemű isko-
lájának nevelő munkáját és 
eredményesen dolgozó em-
berformáló tevékenységét pró-
báltam megmutatni e rövid 
betekintéssel - zárta végül 
előadását Dr. Török Éva.

Horváth Ágnes

Dr. Török Éva tartott nagy-
szabású előadást fenti címmel 
az Arany János Kulturális 
Központ Pedagógus Klubjában

2014. május 21-én. Az előadás 
mélyreható, alapos és min-
denre kiterjedő visszaemléke-
zés, illetve megemlékezés volt 
azokra a személyiségekre, 
akiknek Nagykőrös köszön-
hette százhúsz évig tartó 
hírnevét, vagyis 1957-ig, amíg 
a tanítóképzőt meg nem szün-
tették.

Dr. Török Éva a történelem-
ben egészen a középkorig ment 
vissza, amikor a reformátorok 
fontosnak tartották, hogy az 
egyszerű emberek is” taníttas-
sanak”. Erről határozott már a 
Gönci- zsinat is 1566-ban.

Nagy áttörést az ébredező 
nemzeti öntudat, a reformkor 
hozott. A magyar reformkor 
politikai, gazdasági és társa-
dalmi, valamint kulturális tö-
rekvéseinek eredménye, hogy 
egyre többen követelik a ma-
gyar nyelv jogait, magyar isko-
lák létesítését. A Dunamelléki 
Református Egyházkerület 
közgyűlése 1836.május 2-án 
Teleki Sámuel gróf főkurátor 
indítványára a következőket 
hozta: „... a Nagy-Kőrösi Os-
kolát olymódon feljebb emel-
tetni óhajtaná, hogy ott az ab-
ban eddig is tanítani szokott 
tudományok mellett egy osko-
lai Tanítókat formáló Intézet 
egy-be kapcsolva a Pallérozott 
Mezei Gazdaságnak Tanító 
Székével, mely még hitünk os-
koláiban mind eddig nem léte-
zett, állítassék fel.” Nagykőrö-
sön ekkor Szigeti Warga János 
professzor és Bakos Ambrus 
főbíró a reformkor eszméinek 
a képviselői. Szigeti Wargát 
1833-ban választják meg a 
nagykőrösi iskola tanárának, 
s ő kezdettől fogva különös 
figyelmet szentel azoknak, 
akik tanítók akarnak lenni. 
Ezért megszervezi számukra 
a gyakorlás lehetőségét az 
iskolákban. Az elemi iskolákra 
állandóan gondja van. Célja a 
nép legszélesebb rétegeinek 
a műveltségét emelni. S bár 
az abszolutizmus idején a ta-
nítóképző megalapítása kissé 
megtorpant, 1855-ben végre 
megvalósult.

Szigeti Warga János az évek 
alatt mindvégig ébren tartotta 
a tanítóképzés eszméjét, és 
a képzés elmaradhatatlan 
„kellékét”: egy önálló gyakor-
lóiskola létesítését. Fáradozása 
eredményeképp 1868-ban ez is 
bekövetkezik.

Az osztatlan gyakorlóiskola 
azt jelentette, hogy az 1-6 osztá-
lyos tanulók egyetlen tante-
remben tanulnak. Erre azért 
volt szükség, hogy a leendő taní-
tó szembesüljön a valósággal, 
hogy akárhová kerüljön is, a 
helyét mindenkor megállja. A 
vezető gyakorlóiskolai tanító 
mellett a prepák (leendő ta-
nítók) hospitálnak, látogatják 
az órákat, illetve rész vesznek 
a tanításban. Így már egész ko-
rán elsajátítják, hogy hogyan 
kell - egyrészt megosztani a 
figyelmüket a nagy létszámú 
osztályban, illetve feladatot 
adni oly módon, hogy közben 
minden gyerek le legyen kötve.

Az első gyakorlóiskolai ve-
zető tanító Hajdu László volt, 
egy hatalmas egyéniség, aki 
1870 - 1905-ig tanított. Hajdu 
László négy osztály tanítója-
ként mutatta meg, hogyan 
kell az elméletet átültetni a 
gyakorlatba. Őt követte Zom-
bory Dániel, aki 1905-től 1925-
ig működött olyan magas 
szinten, hogy nyugalomba vo-
nulása alkalmából elnyerte a 
tanítóképző intézeti igazgatói 
címet.

1921-ben lehetőség nyílt arra, 
hogy a 6 osztályt kettéválasz-
szák, s ekkor lép be Visontay 
János és Pál Lajos, akik a 
harma-dik, illetve a negyedik 
osztályo-sokat tanították.

Dr. Török Éva előadásában 
egy rendkívüli emberre hívta 
fel a figyelmet, ő Hegymegi Kiss 
Kálmán, aki szintén igazgatója 
volt a nagykőrösi tanítóképző 
intézetnek 1882-1913-ig, halá-
láig. A népi kultúr, a magyar 
népi játékok, körjátékok össze-
gyűjtője, melyet könyv for-
májában ki is adott. A népi 
játékok lényege az együtt 
játszás, hogy nincs verseny, 

Gyermeknapi meglepetés 
várta a Nagykőrösi Járási hi-
vatalba ügyfeleinkkel együtt 
érkező gyerekeket. Ma délelőtt 
nagyon sok bölcsis, ovis gye-
rek számára volt kedves és 
vidám az „ügyintézés”.

A közelgő Gyermeknap alkal-
mából a Nagykőrösi Járási 
Hivatal munkatársai édesség-
gel, lufival kedveskedtek a 
Járási Hivatalba szüleikkel 
érkező gyerekeknek. Amíg a 
felnőttek intézték ügyeiket, 
addig a gyerekek a Baba-

Mama szobában kifestőkkel, 
rajzolással és játékokkal töl-
tötték el az időt. A vidám 

eseményről fényképek is ké-
szültek.

Nagykőrösi Járási Hivatal

Ügyfélfogadás gyerekeknek a 
Nagykőrösi Járási Hivatalban
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A Nagykőrösi Tanítóképző Intézet gyakorló iskolájának 
igazgatói, tanítói a kezdetektől a II. világháborúig
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HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Párkapcsolat: vannak nehéz és könnyű pillanataik. 
Elsősorban a megélhetést érintő nehézségektől tart, ám 
ha nem kérdőjelezi meg, amit partnere mond, akkor 
nyugodt marad a viszony kettejük között. Hét közepén 
előreláthatóan hivatalos szervekkel gyűlik meg a baja. 

Párkapcsolat: partnerével éles és zajos veszekedés 
robbanhat ki, ami miatt talán még a hangja is elmegy. 
Higgadjon le! Ne hangerővel, hanem érvekkel és 
szeretettel győzze meg a másikat! A szerelmi kapcsolatokat 
mostanában úgyis egy sor banális félreértés teheti próbára, 
ám kedvesének köszönhetően jól teljesíti a vizsgákat. A sok 
feszültség oldására most különösen ajánlott az utazás.

Párkapcsolat: kedvese remekül érzi otthon magát, amíg 
önnek viaskodnia kell olyan emberekkel, akik nem értenek 
ahhoz, amit csinálnak. Magánéletében emiatt időnként 
nehéz helyzetben van, mert hazaviszi a munkahelyi morcos 
hangulatot. Ne feledje, sok mindenben ön dönthet, abban is, 
hogy határozottan szétválasztja a munkát és magánéletet. 

Párkapcsolat: partnerével egy ideig feszült lesz a viszony, 
de ez aránylag gyorsan tisztázható. Persze ehhez nem kell 
duzzogva a sarokba vonulni, és sajnálgatnia önmagát. 
Munkában, ha jól megfizetik, ne panaszkodjon fűnek 
fának, hogy önnek milyen rossz. Sajnos az emberek 
többsége akkor sem tud örülni, ha van minek. 

Párkapcsolat: míg társával képtelenek kommunikálni, 
addig egy szerelmi viszony során átérezheti azt a törődést, 
odafigyelést, amelyre szüksége van. De ne feledje, hogy 
heti pár órán keresztül könnyebb a jobbik énünket mutatni, 
mint a szürke évek hosszú során! Bizonytalan a helyzet a 
munkahelyén, ami miatt feszültebb a hangulat. 

Párkapcsolat: a házasságokban eléggé feszült ez a hét. Oka 
lehet külső körülmény, vagy egy harmadik személy. Emiatt 
talán lesznek olyan napok, amikor beszélni sem fognak 
egymással. Munkában előfordul, hogy más hibája miatt 
tarthatja a hátát, esetleg más miatt többet kell dolgoznia. 
Ne hergelje magát emiatt, tegyen meg mindent, az öntől 
telhető legjobban! Hátha ragadós lesz a példamutatása…. 

Párkapcsolat: váratlanul felbukkan valaki, akivel régebben 
már randevúzott. Most megint hatással van önre, de legyen 
óvatos, mert lehet, hogy már megint több jelentőséget 
tulajdonít neki, mint amennyit az egész ér. Az okok, 
amelyek miatt szakítottak, továbbra is léteznek. Ezért 
esélye nincs, hogy jobban jár, mint legutóbb. 

Párkapcsolat: ha pénz miatt vitatkoznak, lehetőleg ezt 
ne a gyerek, vagy egy harmadik személy előtt tegyék. A 
gyerek megriad, hiszen nem látja át a problémát, rögtön 
a legrosszabbra gondol. Ha pedig kívülálló szerez tudomást 
magánügyeikről, nagy az esélye annak, hogy gátlástalanul 
világgá kürtöli. Persze jól eltorzítva, hogy érdekesebb 
legyen a pletyka. 

Párkapcsolat: szerelmi viszonya válságos helyzetbe 
kerülhet. Az is előfordulhat, hogy egy komolyabb testi 
betegség döbbenti rá, mi az, ami fontos, és mit, vagy kit 
kell jobban megbecsülni. Baj esetén pontosan látszik, hogy 
ki az, aki önt becsben tartja, és kik azok, akiknek csak a 
szájuk jár. A munkában a héten szerencséje van. 

Párkapcsolat: ha nem figyel oda, szakítás következhet be. 
Szerencsétlen és primitív gondolkodás az, hogyha egyszer 
megszerezte párját, akkor utána már megy minden a 
maga útján. Az ilyen kötelék igen hamar nyűggé válik, és 
fellazul. Tehát ne hagyja el magát, tegye változatossá közös 
életüket! Házasságokban a héten gyermek miatt kerülhet 
sor olyan beszélgetésre, amely most igen kínos.

Párkapcsolat: partnerével sikerül döntésre jutni egy komoly, 
bonyolult ügyben. Vonja le a tanulságot: egymás kölcsönös 
megbecsülése igen szép eredményeket hozhat. Ha egyikük 
lenézi, okkal vagy ok nélkül alacsonyabbrendűnek tartja 
a másikat, ott nincs jövő, nincs perspektíva. Összefogva 
viszont erősek, így megvalósíthatják közös céljaikat. A 
magányos hős csak a bugyuta amerikai filmekben győz.

Párkapcsolat: kommunikációs problémák mutatkozhatnak, 
nem tudja társával megbeszélni azokat a gondokat, 
amelyek ott belül foglalkoztatják. Pedig ideje lenne, 
mert partnerének egészen más elképzelései vannak a 
jövőről, mint önnek. Halak jegyű nő ne döntsön sorsfordító 
kérdésekben, míg nem lesz olyan tapasztalatok birtokában, 
melyek megalapozhatják választását! 

  E heti rejtvényünk Ho Si Minh-el kapcsolatos.

Szerkeszti: Miabonyunk SAFE Kft. 
2740. Abony, Antos János út 20.

E-mail: hetihirek@gmail.com
Munkatársak: 

Tóth Barna, Nóniusz Sándor  , Lőrinczy Veronika, 
Polyák Attila, Horváth Ágnes

 
Kiadó: Heti Kőrös Körül Kft.

 2750 Nagykőrös, Kecskeméti út 6.
fax: 53/356-288 

Tel.: 06 70/376-30-20 
E-mail:  abraham.t@freemail.hu

Internetes oldalunk elérhetőségei:
www.hetihirek.hu

Lőrinczy Veronika 30/9-670-313
honlap@hetihirek.hu

Nyomdai munkák: GrafitART Nyomda Kft.
Terjeszti a Magyar Posta és a Buvihír 

HU ISSN 1786-5956

A cikkek valóságtartalmáért azok szerzői teljes 
felelősséggel tartoznak és felelnek.

HETI HÍREK

„Kérünk mindenkit, aki sze-
reti a sportot, a Harcosok Klub-
ja Nagykőrös Karate Klubot, 
büszke az elért eredményeikre, 
akkor segítse munkánkat adója 
1 %-ával, amit mi az eredménye-
inkkel fogunk továbbra is meg-
hálálni. Adószám: 18694765-1-13! 
Köszönjük előre is a bizalmat! 

OSU!”
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Dalra fakadva

Nagykőrös. A halandó ördögi 
kíváncsiságtól vezérelve lapoz 
bele minduntalan a városvezetés 
– egyébként dr. Czira érdekeit – 
gondolatiságát közvetítő „Önkívü-
leti Hírekbe”. Minden esetben úgy 
teszi le, hogy a lap színvonalát már 
nem lehet alulmúlni… 

És mégis: „Epur si muove!” 
Bizony mozog! Süllyed, egyre 
süllyed.

Merthogy egyfelől van, az un. 
„hiteles tájékoztatás”, ami az 
iskolákban, óvodákban történ-
tekkel véget ér. Amiket csak szí-
nesít a „Virágos Nagykőrös”, a 
Hild-díj és egyéb körítések – idős-
korúak köszöntése – híre. De, a 

város közéletéről egy bötű sincs, 
még véletlenül sem. 

Másfelől van helyette „Tibi bá’”, 
mint az ÖH – újság? – szerkesztőinek 
hétről-hétre csúcsteljesítménye!

Ez az izzadság szagú förmed-
vény bizonyára úgy marad fenn 
utódainknak, mint a tömény ha-
zudozás gyűjteménye. Van a pro-
pagált, és proponált békesség, és 
hivatalos egyetértés, ezzel szem-
ben pedig a folyamatos gyűlöl-
ködés. Mely olykor könnyekre 
fakasztó rigmusokban – csasztus-
kában – ölt testet. 

Ezektől az ember kínjában 
könnyezik, s nem a szellemessé-
gétől, a humortól. Mint legutóbb, 
mikor Tibi bá’-t szülinapján üdvöz-
li a család.

E nagyszerű versikét különösen 
ajánljuk a T. Szerkesztő Bizottság 
figyelmébe! Lassan lehet gyako-
rolni, és akár többszólamúvá 
hangszerelni a művet, mert lehet, 
hogy a bíróságon majd be kell 
mutatni dr. Czira, mint a „Helyi 
Hümmögőkórus” karvezetőjének 
beintésével.

Az lesz a „nagy szám”!
TB.
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Apróságok
Mottó: Nincsenek „Nagy dolgok!” 

„Kisemberek” vannak.

Mielőtt belevágnánk a kö-
zepébe, tisztázzuk: szakítunk 
az eddigi gyakorlattal! Való-
ban „Nagy dolgokkal” kezdjük. 
Ezzel paralel be kell, hogy lás-
sunk két „ tévedésünket „ is.

ad. 1. Nem lehet „Kis em-
berek” ügye, ha az Önkívületi 
Hírek – továbbiakban ÖH – im-
máron második alkalommal 
foglalkozik a József Attila utcai 
gólyákkal. Pontosabban azzal 
a fészekkel, melyet családi 
fészekként „modernizáltak”, 
s tettek lakályossá várható 
szaporulatuk számára is. Tet-
ték ezt annak ellenére, hogy 
főszerkesztőnk országosan 
elismert szakértő tagadó véle-
ményét tette közzé, jelesül azt, 
hogy az, ha egy műfészekbe 
beleköltözik a gólya, az maga 
a csoda. A gólyapár láthatóan 
nem fogadta el a szakértést, 
és szerencsére beköltözött a 
fészekbe.

ad. 2. Miután a dr. Czira 
érdekkörébe tartozó ÖH ismé-
telten az orrunk alá dörgölte 
a fészek-ügyet, kénytelenek 
vagyunk megkövetni mind a 
gólyákat, mind az ÖH nagy-
tiszteletű Szerkesztőségét. Gó-

lya ügyben valóban tévedett a 
szakértőnk.

Ünnepélyesen, és nyoma-
tékosan kijelentjük ha, és 
amennyiben előadódna 
még egy, egész Nagykőrös-
re, mint járási székhelyre 
kiterjedően, a lakosság 
pszichéjét mélyen felkava-
ró fészek-ügy, hozzáértőbb 
fészekszakértőt fogunk fel-
kérni.

Lehet, éppen a T. Szerkesztő-
bizottság köréből! 

– Önként jelentkezőket elő-
jegyzésbe veszünk.(a szerk.) –

A téma lezárásaként legyen 
szabad két javaslattal előáll-
nunk. Ha már ily mértékben 
fontos illetékeseinknek a 
gólyapár, – s nem annak 
szomszédságában dicstelenül 
kimúlt két ipari üzem – akkor 
megfontolandó az utcanév-
változtatás: József Attiláról, 
Gólyafészek-utcára. De lehetne 
egyszerűbben is: Gólya-utca.

A másik, ami egyedi-
ségében lehetne akár 
idegenforgalmi látványos-
ság! Egy ízléses, fészekre 
utaló márványtáblával le-
hetne emlékeztetni az utó-
kort a párját ritkító két „be-
fészkelésre”: A gólyákéra: 

ÁLLÁS
Megbízható 60 éves nő vállal takarítást, vasalást, ruhajavítást, 
bevásárlást, időseknek segítést, gyermekfelügyelet, postai 
befizetések stb. Tel.: 06-30/367-8834                                     (1)

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)

EGYÉB
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Érvényes: június 03-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül…. 100 % magyar 
villanykazánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 
vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem 

környezetszennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-
2549                                                                                            (.)
28-as zöld férfi bicikli (8 eFt), valamint 40-es görkorcsolya (3 
eFt) eladó. Tel.: 06-70/287-5303                                            (2)

„In nomine dei 2014”, és dr. 
Cziráéra: az „Úrnak 2002. 
esztendejében”

Más.
Szintén „Nagy dolog”, hogy 

egy közép-magyarországi kis-
város közelmúltbéli történé-
sei miként lesznek – akár 
csak ösztönösen! – országos 
gyakorlattá.

Régi, de eleddig titkolt mánia 
a városban, hogy a város elöljá-
rói Nagykőrösön már sokkal 
korábban kezdték kialakítani 
azt a belterjes, önhitt, pökhen-
di, és klientúra-rendszer alap-
ján működő társadalmi formá-
ciót, ami még nem diktatúra 
ugyan, de nem is demokrácia! 
Ez a szisztematikusnak tűnő 
építkezés dr. Czira Szabolcs 
helyi „országlásával” kezdő-
dött, megelőzve nem sokkal Or-
bán Viktorét.

Erre utalva meg mernénk 
kockáztatni azt az idősebb 
korosztály számára ismerős 
meghatározást, hogy: ’ „X” leg-
jobb, leghűségesebb tanítványa 
„Y”!’. 

Jelen esetben Orbán Viktor a 
mi „Szabolcsunktól” leste vol-
na el a gyakorlatot?

Mivel ekkora marhaságot 
csak a dr. Czira érdekkörébe 
tartozó Önkívületi Hírekben 
lehet olvasni, sietve lépjünk 
tovább!  

Már csak azért is, mert 
amennyiben képesek lennénk 
zongorán kifejezni a két ne-
vezett „Vezető” közötti kü-
lönbéget – intelligencia, kultú-
ra, és alkalmasság – akkor vagy 
korunk Schiff Andrása kellene, 
hogy legyünk vagy, minimum 
Szokolai Balázs. 

Esetleg Fehér Ernő…
Még az is ide passzol – mint 

kőrösi példa –, ami a közeli 
napok „királyi kommuniká-
ciójában” megjelent. Bizonyos 
Kovács Béla politikus kém-
ként történt lelepleződése. Nem 
térünk ki olyan apróságokra, 
hogy „JOBBIK” – a kémke-
dés is épp úgy pártfüggetlen, 
mint a hülyeség –, sem az 
állítás vizsgálatára, hogy ti. 

megállja-e a helyét a vád? A 
kommunikáció, az igen! 

Mintha, az ÖH-ban olvas-
nánk a kém-felismerés 
s z a b á l y m a g y a r á z a t á t . 
Vagyis minden férfi, aki 
választékosan ugyan, de 
szolidan öltözve jelenik 
meg a nyilvánosság előtt, 
az GYANÚS! – Nőkről nincs 
információ, pedig nem csak 
Richard Sorge volt legen-
dás kém, hanem jóval előt-
te Mata Hari! – 

Mindezt még fokozza, ha 
valaki gyors egymásutánban 
vált taxit, amivel nem csak a 
„figyelőemberét” téveszti meg, 
hanem esetenként önönmagát 
is!

Arról nem beszélve, hogy a 
kémelhárítás számára mekko-
ra problémát és veszélyt jelent 
az a „tárgyszemély”, aki jóval 
a találka időpontját megelőzve 
már elindul.

Az pedig minden kétséget 
kizáró jelzés, ha valaki az 
ellenkező irányban közlekedő 
villamosra száll fel, megtévesz-
tendő az őt követőket.

Hogy eklatáns példával 
szolgáljunk, nálunk az a 
felettébb gyanús, ha az ille-
tőnek Kécskén lenne ugyan 
randevúja, de nem villamost 
választ, hanem az ellenkező 
irányba, az állomásra tartó 
buszt. – Már ha éppen indul… -

Szóval az ilyen manusz vagy 
kém, vagy nem normális!

Figyeljünk emberek!
És még valami! Úgyis, mint 

adalék a „gólya-ügyhöz”.

Úgy tűnik az Önkívületi 
Hírek mindenre kiterjedő 
érdeklődésű szerkesztői-
nek figyelmét elkerülte az 
a gólya, és fészke, mely 
a Páfája-közeli zártkert 
kútágasán kémleli az út 
forgalmát. 

Ennek két oka is lehet. Az 
egyik szerint, nem járnak arra-
felé, megkockáztatva az út mi-
nősíthetetlen állapotát. Vagy 
kijárnak az erdőbe, de a kátyúk 
okozta szlalomozás miatt nem 
észlelték a magasban álldo-
gáló madarat. Pedig érdemes 
a figyelemre, mert nyugalma 
párját ritkító! Ez lehet az oka 
állandó magányosságának.

További különlegessége a 
nyugalom, ahogy április vé-
gétől az őszi fagyokig áll moz-
dulatlanul. Mondhatni étlen-
szomjan…

És hogy bírja-e? 
De mennyire! 

Tóth Barna
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Sikeresen zárult a
„SuliMoped” program

Pest megyében

Méhlopás Nagykőrösön
Május 15-ére virradóra 25 

darab, összesen 2 millió forint 
értékű méhkaptárt loptak el 
a benne lévő méhcsaládok-
kal együtt Nagykőrösön, a 
Nyársapát dűlő külterületi 

részéről. A Nagykőrösi Ren-
dőrkapitányság várja azok 
jelentkezését, akik olyan in-
formációval rendelkeznek, 
amely elősegítheti a nyomo-
zást.

Ünnepélyes keretek között 
vehette át a segédmotoros 
kerékpár vezetésére jogosító 
okmány kiállításához szüksé-
ges igazolásokat 2014. május 
15-én Nagykőrösön az a 30 
diák, akik a „SuliMoped” 
programban szerezték meg 
vezetői engedélyüket. Máso-
dik alkalommal indult útjára 
az Országos Balesetmegelőzé-
si Bizottság által finanszírozott 
program 2013. október 17-
én Pest megyében. Míg az 
elmúlt tanévben Cegléd, idén 
Nagykőrös iskoláiból jelentkez-
hettek a felső tagozatos diákok 
az ingyenes képzésre. 

Az oktatás a programban 
részt vevő intézmények aktív 
közreműködésével, tantervi 
órakereten kívül elektronikus 
oktatási módszerek (e-lear-
ning), és részben szimulátorok 
alkalmazásával valósult meg. 
A képzésen eredetileg 40 diák 
vehetett részt, akik közül az 
elméleti szakaszt lezáró KRESZ 
vizsga letételét követően a leg-
jobb eredménnyel végző 30 
gyerek ingyen folytathatta a 
tanfolyam felkészítő szakaszát. 

2014. április 9-én az ország-
ban először Pest megyében 
vizsgáztak sikeresen a tanulók 
járműkezelésből. Ekkorra már 
mindannyian teljesítették az 
elsősegély tanfolyamot is, így 
következhetett a rutin és a for-

galmi vizsga. A programban 
résztvevő gépjármű szakokta-
tók legnagyobb örömére eze-
ket az akadályokat is zökke-
nőmentesen vették a fiatalok. 

A 2014. május 15-én megren-
dezett ünnepélyes program-
zárón a 30 diák átvehette a 
segédmotoros kerékpár veze-
tésére jogosító vizsga sikeres 
teljesítéséről szóló igazolást, 
valamint egy, a Pest Megyei 
Baleset-megelőzési Bizottság 
által kibocsátott emléklapot, 
melyet dr. Ménkű Szilvia a 
Pmrfk Közlekedési Osztályá-
nak vezetője, a megyei Bale-
set-megelőzési Bizottság elnöke 
adott át.

A PMBB gratulál a 2013/2014. 
tanévben lezajlott „SuliMo-
ped” programban jogosítványt 
szerzett tanulóknak, valamint 
köszöni Molnár László és Fü-
löp Sándor gépjármű szakok-
tató urak áldozatos munkáját. 

Nagy László r.alezredes 
kapitányságvezető

A hét lúzere
Véletlenül hatmilliós fizetést 

kapott a nagykőrösi férfi, né-
gyet el is költött belőle. Vádat 
emelt jogtalan elsajátítás miatt 
a Kecskeméti Rendőrkapitány-
ság az ellen a nagykörősi férfi 
ellen, akinek munkáltatója té-
vedésből hatmillió forintot utalt 
át fizetése helyett. A vádlott el-
költötte az összeg nagy részét. 
Mint az a Police.hun olvasható, 
a Kecskeméti Rendőrkapitány-
ság Vizsgálati Osztálya jogtalan 
elsajátítás vétség elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást V. Szabolcs 26 
éves nagykőrösi férfi ellen. A 
férfi kecskeméti munkáltatója 
munkadíjként 2014. februárra 
a fizetése helyett tévedésből 
közel hatmillió forintot utalt át 
a bankszámlájára, melyből az 

illető már több mint négymilli-
ót el is költött.

V. Szabolcs a bűncselekmény 
elkövetését elismerte, a még 
meglévő pénzt visszafizette a 
munkáltatójának. A Kecskeméti 
Rendőrkapitányság vizsgálati 
osztálya az ügyben a nyomo-
zást május 19-én befejezte, a 
keletkezett iratokat vádemelési 
javaslattal a Kecskeméti Járási 
Ügyészségnek küldi el.

Két testvér és a sógoruk vert 
agyon és rabolt ki szeptem-
berben egy 92 éves idős né-
nit Nagykőrösön a rendőrség 
szerint. Lapunk megtudta, T. 
Richárd és K. Bence után V. 
Lászlót is meggyanúsították. 
Az érintettek édesanyja nyilat-
kozott a Bors Onilne-nak.

Rendezett családi ház, itt 
lakik a 27 éves K. Bence és 
családja, de most a sógoráé, a 
22 éves T. Richárdé is. Össze 
kell tartani: három családfő 
van börtönben. T. Richárd 18 
esztendős élettársa egy hete 
szült, a nagyobbik gyerek is 
csak egyéves. K. Bence fele-
sége abbahagyta két hónapos 
babája szoptatását, hogy nap-
számba menjen. Az anyós sze-

rint tönkrement a családjuk.

– K. Bence esetében egy 
DNS-minta egyezéséről, T. Ric-
hárd esetében egy poligráfos 
vizsgálat eredményéről tudok, 
mint bizonyítékról. A három 
gyanúsított közül egyik sem tett 
beismerő vallomást – mondta 
el a Borsnak a védő. – Várom, 
hogy elénk tárják a további 
bizonyítékokat, ha vannak.

A rendőrség a nyomozás ér-
dekeire hivatkozva nem mond 
bővebbet. Egyelőre vizsgálják, 
hogy a feltételezett elkövetők 
összefüggésbe hozhatók-e más 
bűncselekményekkel.

Fotó: BORS ONLINE

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
ÚJABB TESTVÉRT GYANÚ-
SÍTANAK A NAGYKŐRÖSI 

BRUTÁLIS GYILKOSSÁGGAL

Körforgalmi baleset

20 2014. május 27.HETI HÍREK

Május 13-án baleset 
történt Nagykőrösön a 
városközponti körfor-
galomban. Egy, a kör-
forgalomból kihajtó 
autós ütött el egy 
elektromos kerékpár-
ral közlekedő sze-
mélyt, akit a mentők 
kórházba szállítottak.



Heti Hírek21 2013. január. 01.

Az elmúlt évek hagyományainak megfelelően ismét frenetikus 
térségi gyermeknapot szerveztek Kőröstetétlenen, melyen 
minden egyes játékot ingyen használhattak a gyerekek, és meg 
is vendégelték őket. Íme, egy kis képes összeállítás minderről. 
Részletek később.

LŐVE

A mi kistérségünk gyönyörű!

Haldokló „legenda„

Ha gyermeknap, akkor Kőröstetétlen!

Ismét bebizonyosodott a fenti 
állítás. Kedvenc barátnőmmel, 
Évivel elhatároztuk, hogy 
„Kedd a mi napunk!„ És ennek 
szellemében ezeken a napo-
kon munka után bolyongunk 
és barangolunk, sétálunk, és 
gyönyörködünk a természet 
szépségeiben. Van bőven, itt 
a közelben, Kocsér- Jászka-
rajenő- Kőröstetétlen- Törtel 
térségében. Most pár fénykép 
erejéig megmutatjuk azt, hogy 
miért is érdemes bolyongani 
és barangolni. Ismét jártunk a 
kocséri híres neves Kutyakapa-
ró Csárdában, ahol egy habos 
kávé, egy málnás két decis 
üdítő és egy két decis bubis 

ásványvíz ára összesen 240 fo-
rint volt. Igazi retro hely, retro 
árakkal. Jártunk búzamezőben, 
ahol a búzavirág leírhatatlan 

mesés kékje fogadott, szívet és 
lelket melengető szépségével. 
Kezdődik a gombaszezon is, 
ennek első jelei a képen látha- tó néhány, még nem egészen 

„érett„ őzlábgomba. Aztán lát-
tunk meseszép őzet, fácánok 
hadát, szépséges pillangókat, 
úton átszaladó édes sünit, 
hallottuk a madarak gyönyörű 
énekét, melyet sajnos nem 
tudtunk lefényképezni. Mász-
tam korhadt magaslesre, csi-
náltunk magunknak egy szép 
délutánt. A táj elvarázsolt pár 
órás kirándulásunk alkalmá-
val, mely impozáns pompá-
jával hétről hétre más arcát 
mutatja a vándoroknak. Ha 
tehetik, kövessék példánkat, 
bolyongjanak, barangoljanak! 
Egészséges, vidám időtöltés!

LŐVE
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				    Kistérség- Megye- Régió

Lapunk a közelmúlt-
ban beszámolt az or-
szágos hírű vendéglá-
tós szakember, Nagy 
István szomorú halá-
láról. A Cifra Csárda 
legendás tulajdonosa 
örökül hagyta az utókor 
számára a képen látha-
tó épületet. Lapunk úgy 
tudja, hogy gyakorlati-
lag becsődölt a csárda, 
az zárva van a nagyközönség 
előtt. Az épületet árulják. Csak 

egyet kívánhatok: Mentsék meg 
a „ legendát „! 

LŐVE
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A 2014. május 11.-én meg-
rendezett II. Gyarmati kupa 
nemzetközi úszóversenyen 21 
egyesület 318 fővel állt a rajt-
hoz, ahol 

Lajter Szabolcs 200 m gyors 
úszásban 1. helyezést,

- 50 m mell és 50m gyors 
úszásban 3. helyezést, ill.

- 100 m mellen 4.,
- 100 m gyorson 5.,
- 200 m mellen 8. pontszerző 

helyezéseket érte el.

Ami érde-
kesség lehet az 
az, hogy egy 
családban két 
tehetséges gye-
rek is megfér 
Szabolcs húga 
Lajter Benita 
a Relevé tán-
cosaként 2014. 
05. 16.-án az 
MLTSZ Or-
szágos Bajnok-
ságon a Junior 
csoport tagja-

ként kis Arany minősítést szer-
zett.

Mellékelek erről is két képet 
Benita a közeli képnél a kép bal 
oldalán látható.

Szerkesztőségünk és 
Olvasóink nevében is 
szeretettel gratulálunk 
a Lajter testvéreknek és 
kívánunk további szép 
sikereket. 

HH

Ügyesek a Lajter gyerekek!

Nagykőrösi hastáncos
lányok hatalmas sikere!

Bujdosó Nikoletta boldogan 
számolt be az elmúlt hét vége 
eseményeiről és a következőt 
nyilatkozta lapunknak:

„Most szombaton a Kecs-
keméti Országos Hastánc ver-
senyen Tóth Szonja és Horváth 
Zsófi életük első versenyén 
amatőr kategóriában arany 
minősítést kaptak, Szemők 
Barbi, Szúnyog Petra, Nádai 
Fruzsina, és Danka Fanni pedig 
bronz minősítéssel tértek haza. 
A kis tanítványaim mindössze 
fél éve táncolnak, de igazi kis 
őstehetségek. Én ugyanezen 
a versenyen a felnőtt kategó-
riában ezüstöt kaptam. Tegnap 
pedig a Magyar Divat és Sport-
tánc Szövetség versenyén Has-
tánc Magyar Bajnokságon 4. 
helyezést értem el. „

Olvasóink és szerkesztősé-
günk nevében is sok szeretettel 
gratulálunk!

LŐVE
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Egyre többen tartanak isme-
rőseim közül sünit. A képen 
látható is az egyike ezeknek, 
Abonyban lakik, a gazdik nagy- 
nagy örömére. Hamarosan még 
egyet vásárolnak, hogy ketten 
éldegéljék a sünök mindenna-
pi vidám életét. Ez a képen 
nem más, mint egy úgyneve-
zett afrikai fehér hasú törpe 
süni. Ha Önök is kedvet kaptak 
tartásához, nosza! Édes, kedves, 

nem zajos, igaz gyerek kedvenc. 
De vigyázat! Szúrós őkelme.

A mai napon az ABONETT 
KC női felnőtt csapata törté-
nelmi tettet hajtott végre, 
mert idegenben igen szoros, 
kemény mérkőzésen 25:24-re 
legyőzte a Duna PENT csapa-
tát. Tette ezt úgy, hogy az ellen-
fél a mérkőzés végén, időn túli 
büntetőhöz jutott. Azonban 
Bakosné Zana Nikoletta hatal-
masat védett, és így sikerült 
idegenből elhoznunk kettő 
megérdemelt pontot. Már a 
döntetlen is elég lett volna a 
csoportelsőséghez, de így még 
szebben zárult a kézilabdás lá-
nyok és asszonyok számára 
ez a bajnoki szezon. Szépen 
csillog majd az aranyérem a 
nyakukban, melyet immár so-
kadszor szereznek meg. Viszont 
ez a bajnoki elsőség más lesz, 
mint a többi volt, ugyanis az 
ABONETT KC elnökségének 
és szakosztályvezetőségének 
eltökélt szándéka, hogy végre 
éljen a lehetőséggel és immár 
az NB I / B-ben folytassák 
tovább a lányok. 

Több bajnoki cím után, és 
az NB II-es osztályban való 
maradás után az a csoda, hogy 
még nem untak bele a lányok 
és motiváltak voltak, hogy új-
ra bizonyítsanak. Tavaly ötödik 

helyen zártak, utána megújult 
az elnökség. Nyilvánvaló, hogy 
Brandt Tamás edző és lányai 
régi álma válhat valóra ősztől. 
Ehhez azonban szükség volt 
az elnyert TAO-s pályázatra, 
a sokkal fiatalabb és bátrabb 
elnökségre, no meg arra, hogy 
újabb szponzorokat is ta-
láljanak. Ha minden jól megy, 
akkor sikerül pár idegenlé-
gióssal beerősíteni a csapatot, 
annak érdekében, hogy az 
NB I / B-ben is példásan helyt 
állhassanak a lányok. Erre a 
jelenlegi játékosállomány ki-
egészítésével és Brandt Tamás 
kiváló edzői képességeivel 
nagyon jó esély is van. A 
kitűnő szakember ugyanis a 
legnehezebb időszakban is 
a csapat mellett maradt, és 
munkájának jól megérdemelt 
megkoronázása lehet az, hogy 
eggyel magasabb osztályban 
is megmutathatja, hogy mire 
képes csapatával.

Olvasóink és szerkesztő-
ségünk nevében is sok sze-
retettel gratulálunk a kézi-
labdás hölgyeknek és kívá-
nunk eredményes szereplést a 
magasabb osztályban is!

Lőrinczy Veronika

Hanna a kis okoska: Hatodik 
lett az országos tanulmányi 

versenyen

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Bajnokok az ABONETT-es 
lányok! Mennek eggyel

magasabb osztályba

Sünmánia

Axtom- Varga Hanna, a So-
mogyi Imre Általános Iskola 2. 
m osztályos tanulója remekül 
szerepelt a Mozaik Kiadó ál-
tal meghirdetett tanulmányi 
verseny országos döntőjében, 
ahová több fordulót követően 
jutott el. Hanna 6. helyezést 
ért el anyanyelv és irodalom 
tantárgyból (de Abonyból a 
másodikosok között matema-
tikából is neki lett a legjobb 
eredménye). Hanna 60 pontot 
szerzett összesen, ugyanany-
nyit, mint az első helyezett, 
de súlypontozás alapján ala-
kították ki a végső rangsort. 
(a megoldott feladatok között 

melyikből volt több olyan, ami 
nehezebb).

Országos döntőre a verseny 
5 fordulója alapján legjobb 
eredményt elérő diákokat 
hívták be. Matematikából 1059 
második osztályos tanuló vett 
részt a megmérettetésen or-
szágos szinten. Anyanyelv 
és irodalom tantárgyból az 
országban 757 tanuló verseny-
zett. Axtom- Varga Hanna fel-
készítő tanárai: Pál- Szabó 
Andrea és Feke Miklósné.

Szerkesztőségünk és Olva-
sóink nevében is szeretettel 
gratulálunk Hannának!
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